
 

LIETUVOS MOKINIŲ NEFORMALIOJO ŠVIETIMO CENTRO 

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Centro veiklos tikslas – vykdyti ir įgyvendinti valstybės politiką neformaliojo vaikų 

švietimo (toliau – NVŠ) bei profesinio orientavimo (ugdymo karjerai) srityse. 

Centro misija – plėtoti NVŠ sistemą, užtikrinančią aktyvų mokinių tobulėjimą, padedančią 

spręsti jaunų žmonių integravimosi į darbo rinką problemas, skatinančią pozityvią socializaciją ir 

mokymosi motyvaciją, leidžiančią atrasti mokiniams alternatyvias kūrybinio ugdymosi galimybes. 

Centras 2018 metų veiklą planavo atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministerijos 2018 metų veiklos prioritetus ir Centrui deleguotas funkcijas, kurios   

numatytos Centro nuostatuose. 

 

Pagrindinė Centro veikla, įgyvendinant Švietimo ir mokslo ministerijos 2018 m. darbo 

plane kaip partneriui numatytas funkcijas ir iškeltus uždavinius, yra  

 

1. Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo ir tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

priemonių vykdymas: 

 

1.1 Modernizuoti mokyklų pastatus, erdves, priemones ir transportą (ES 2014–2020 m.) 

(3.1.6); 

1.2 Sudaryti galimybes gabiems ir talentingiems vaikams papildomai mokytis ir bendrauti 

(3.3.3); 

1.3 Įgyvendinti vaikų ir jaunimo socializacijos veiksmus (3.3.6);  

1.4 Tobulinti neformalųjį vaikų švietimą, užtikrinant bendrųjų kompetencijų ugdymą 

(3.4.1);  

1.5 Padidinti neformaliojo vaikų švietimo įvairovę, prieinamumą ir kokybę (3.4.2); 

1.6 Integruoti migrantus ir tautines mažumas į Lietuvos švietimo sistemą (3.3.5); 

1.7 Plėtoti neformalųjį vaikų švietimą ir rezultatų pripažinimą (3.4.4.). Mokyti vaikus 

plaukti ir saugiai elgtis vandenyje bei prie vandens (TVP-Sportas);  

1.8 Plėtoti kūryba paremtas partnerystes, kūrybingumą ugdančias programas ir metodus 

visais švietimo lygmenimis; 

1.9 Į mokymosi visą gyvenimą skatinimą orientuotų veiklų plėtra ir profesinės karjeros 

planavimo paslaugų  teikimas (4.1.2.);       

1.10 Administruoti Kultūros paso paslaugas; 

1.11 Organizuoti mokinių ir studentų techninės kūrybos konkursus aerokosmoso 

technologijų kūrimo ir taikymo srityse. 

1.12. Prisidėti prie Tautinio paveldo produktų apsaugos, jų rinkos ir amatų plėtros 2012–

2020 metų programos įgyvendinimo. 

 

2. Švietimo ir mokslo administravimo programos priemonių vykdymas:  
 

2.1 Organizuoti pavaldžius centrus reformos tikslams pasiekti (1.2.11):  

2.1.1 Organizuoti neformalųjį vaikų švietimą; 

2.1.2 Organizuoti neformaliojo vaikų švietimo mokytojų kvalifikacijos tobulinimą; 

            2.1.3 Koordinuoti ir vykdyti ugdymo karjerai veiklą šalies mastu; 

2.1.4 Koordinuoti mokyklinės muziejininkystės veiklą;  

2.1.5 Vykdyti neformaliojo vaikų švietimo veiklos srityse stebėseną, analizę, sisteminimą, 

gerosios patirties sklaidą; rengti metodinę medžiagą.  

 

 

 



 

 

2 

 

3.  Centro 2018 m. veiklos uždaviniai atliepia:  

 

3.1 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Kultūra“ 

tarpinstitucinio veiklos plano priemones (LRV 2014 m. kovo 19 d. nutarimas Nr. 269, TAR 2014-

03- 27, Nr. 2014-03544);  

3.2 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programos horizontaliojo prioriteto „Sveikata 

visiems“ tarpinstitucinio veiklos plano priemones (LRV 2014 m. kovo 26 d. nutarimas Nr. 293, 

TAR 2014-04- 04, Nr. 2014-04113);  

3.3 Užimtumo didinimo 2014–2020 metų programos įgyvendinimo tarpinstitucinio veiklos 

plano priemones (LRV 2014 m. vasario 26 d. nutarimas Nr. 204, TAR 2014-03-06, Nr. 2014-

02763);  

3.4 Mokslo, technologijų ir inovacijų aerokosmoso srityje plėtros 2016–2020 metų 

programos įgyvendinimo 2016–2020 metų plano priemones; 

3.5 Nediskriminavimo skatinimo tarpinstitucinio veiklos plano 2015–2017-aisiais metais 

priemones (LRV 2015 m. sausio 28 d. nutarimas Nr. 46, TAR, 2015-02-01, Nr. 1367);  

3.6 Valstybinės saugaus eismo plėtros 2011–2017 m. programos įgyvendinimo 2013–2015 

metų tarpinstitucinio veiklos plano priemones (LRV 2011 m. spalio 5 d. nutarimas Nr. 1165; Žin., 

2011, Nr.123-5831; 2012, Nr. 140-7185);  

3.7 2011–2020 metų valstybinės sporto plėtros strategijos įgyvendinimo tarpinstitucinio 

veiklos plano 2014–2016 metų priemones (LRV 2014 m. vasario 5 d. nutarimas Nr. 112, TAR, 

2014-02-12, Nr. 2014-01427): Vaikų mokymo plaukti bendrojo lavinimo mokyklose programą 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. spalio 22 d. nutarimas Nr. 1094; Žin., 2008, Nr. 127-

4848);  

3.8 Neformaliojo vaikų švietimo finansavimo tobulinimo veiksmų planą 2014–2016 m. 

(Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2013 m. spalio 18 d. įsakymas Nr. V-972);  

3.9 Gabių ir talentingų vaikų paieškos, atpažinimo sistemos sukūrimo ir mokyklų šiems 

vaikams prieinamumo didinimo 2014–2016 metų veiksmų planą (Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2014 m. sausio 27 d. įsakymas Nr. V-38);  

3.10 Vaikų ir jaunimo socializacijos 2014–2016 metų veiksmų planą (Lietuvos Respublikos 

švietimo ir mokslo ministro 2014 m. birželio 2 d. įsakymas Nr. V-485); 

3.11 Regioninės jaunimo politikos stiprinimo 2015–2017 metų veiksmų planas ir 

Nacionalinės jaunimo politikos 2011–2019 m. plėtros programos įgyvendinimo 2017–2019 m. 

veiksmų planas. 

3.12 LRV programos 2.1.4, 2.2.2 darbų įgyvendinimas. 

3.13 Tautinio paveldo produktų apsaugos, jų rinkos ir amatų plėtros 2012–2020 metų 

programos 2018–2020 metų priemonių planas (Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2018 m. 

gegužės 7 d. įsakymas Nr. 3D-282). 

 

 

4. Pasiekti pagrindiniai rezultatai 

 

4.1 Vykdant priemonę „Modernizuoti mokyklų pastatus, erdves, priemones ir transportą 

(ES 2014–2020 m.)“  įgyvendintos veiklos (3.1.6.6.): 

 

4.1.1 Pasirašyta investicinio projekto pagal priemonę 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių 

potencialo didinimas“ 09.1.3-CPVA-V-704 priemonės „Švietimo prieinamumo didinimas“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą Nr. sutartis su CPVA dėl projekto ,,Moksleivių poilsio ,,Pasaka“ 

infrastruktūros atnaujinimas“ projekto kodas Nr. 09.1.3-CPVA-V-704-03-0002 sutarties vykdymo. 

 4.1.2 Per 2018 m. Centras pagamino projektą viešinančius stendus, nupirko VšĮ ,,Vaikų 

poilsis Pasaka“ statinių projektavimo ir projekto vykdymo priežiūrą bei statinio techninio projekto 

ekspertizę. 



 

 

3 

 

 4.1.3 Parengta Nacionalinė gamtos mokyklos koncepcija. Pasirašyta projekto 

„Kraštovaizdžio vertybių apsauga ir pritaikymas pažinti (II)“ Nr. 05.4.1-APVA-V-016-01-0009 

veiklos – Nacionalinės gamtos mokyklos įrengimas – bendradarbiavimo sutartis tarp LMNŠC ir 

VSTT, 2018 m. liepos 8 d. Nr. F4-2018-077. 

 

4.2 Sudarant galimybes gabiems ir talentingiems vaikams papildomai mokytis ir bendrauti 

(3.3.3.):  

 

4.2.1 Organizuota 31 nacionalinė dalykinė olimpiada ir konkursai, 14 mokinių atrankos ir 

pasirengimo stovyklų, 23 Lietuvos mokinių komandų išvykų į tarptautinius renginius, organizuotas 

tarptautinis mokinių frankofoniškojo teatro festivalis. Iš viso šalies renginiuose dalyvavo 7000 

dalyvių. 113 šalies mokinių dalyvavo 23 tarptautiniuose renginiuose.  

4.2.2 Tarptautiniuose renginiuose iškovota 40 medalių (3 aukso, 17 sidabro, 20 bronzos), 3 

komandiniai sidabro ir 3 bronzos medaliai, 11 pagyrimo raštų, užimtos 3 prizinės vietos. 

Dalyvaudami tarptautiniuose renginiuose, mokiniai turėjo progą mokytis bendrauti ir 

bendradarbiauti su bendraamžiais iš skirtingų pasaulio šalių, išmėginti patirtį įvairiose mokslo 

srityse. 

4.2.3 170 jaunųjų tyrėjų atliko mokslinius tiriamuosius darbus, pasinaudoję Centro 

infrastruktūra. Įvykdyti 25 mobilios mokslinės laboratorijos vizitai į Lietuvos mokyklas, kurių metu 

300 mokinių atliko tiriamuosius darbus, 2000 lankėsi demonstraciniuose užsiėsimuose. Litexpo 

parodos „Mokykla 2018“ metu įvyko tiriamųjų darbų idėjų mugė, mokslinių projektų idėjas pristatė 

60 mokinių. 

 

 4.3 Vykdant priemones, integruoti migrantus ir tautines mažumas į Lietuvos švietimo 

sistemą (1.3.4.) 

 

4.3.1 Tęstinis projektas mokyklų skirtingomis mokomosiomis kalbomis bendruomenėms: 

edukacinis projektas „Motiejaus Valančiaus atminimo įamžinimas“. Projektas vyksta septintus 

metus, parengtos dvi pateiktys, baigiamojo metu – šeši pasirodymai; pirmą kartą dalyvavo jaunieji 

šauliai, iš viso dalyvavo 50 mokinių. 

4.3.2 Integralus projektas Lietuvoje gyvenančių įvairių tautinių bendrijų vaikams „Kultūrų 

ratas“ (dalyvavo 150 mokinių iš 5 tautinių mažumų bendrijų); 

4.3.3 Seminaras „Etninės mažumos šiuolaikinėje Lietuvoje (1990–2018): demografija, etninė 

politika, mažumų teisinė apsauga ir šiandienos problemos. Lietuvos romų atvejis“, 23 dalyvai. 

 

4.4  Įgyvendinant vaikų ir jaunimo socializacijos veiksmus, vykdytos veiklos (3.3.6): 

 

4.4.1 Organizuotas 30 mokinių, dalyvaujančių projekte „Moksleiviai – į Vyriausybę 2018“, 

apgyvendinimas 2018 m. rugpjūčio 19–25 dienomis. 

 

4.5  Vykdant priemonę, plėtoti neformalųjį vaikų švietimą ir rezultatų pripažinimą (3.4.4.) 

 

 4.5.1 Įgyvendinta vaikų mokymo plaukti ir saugiai elgtis prie vandens priemonė: projektas  

,,Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje – 2018“, mokytų plaukti vaikų skaičius – 3500, jie gavo 

18 pamokų paketą. Mokytų plaukti vaikų amžiaus vidurkis – 8,5 metai. Dalyvavo vaikai iš šių 

savivaldybių: Alytaus m., Alytaus r., Varėnos r., Kauno m., Kauno r., Kėdainių r., Marijampolės, 

Šakių, Panevežio, Panevežio r., Šiaulių, Šiaulių r., Švenčionių, Elektrėnų, Mažeikių, Telšių, 

Šalčininkų, Šilalės, Vilniaus, Vilniaus r., Kaišiadorių, Biržų, Ignalinos, Visagino, Klaipėdos r. 

 

 

4.6 Tobulinti neformalųjį vaikų švietimą, užtikrinant bendrųjų kompetencijų ugdymą 

(3.4.1.): 



 

 

4 

 

 

4.6.1 Organizuota konferencija „Neformaliojo vaikų švietimo įgyvendinimo situacija 

savivaldybėse“. Aptarta neformaliojo vaikų švietimo situacija savivaldybėse ir galimybės švietimo 

kokybei ir prieinamumui didinti, 100 dalyvių. 

4.6.2 Organizuota konferencija „Neformaliojo vaikų švietimo kokybės kultūros link“. 

Išanalizuota 6 eksperimente dalyvavusių savivaldybių patirtis, išbandant neformaliojo vaikų 

švietimo ir jo teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo eksperimentinę metodiką, 80 dalyvių. 

4.6.3 Surengti 6 konsultaciniai pasitarimai dėl NVŠ kokybės užtikrinimo eksperimentinės 

metodikos įgyvendinimo, kur aptartos NVŠ tikslinio finansavimo įgyvendinimo rekomendacijos, 

išbandyta NVŠ užtikrinimo eksperimentinė metodika, pateiktos rekomendacijos, kaip ją tobulinti 

(Vilnius, Utena, Prienai, Visaginas, Tauragė), 200 dalyvių. 

4.6.4 Organizuoti 7 nemokami kvalifikacijos tobulinimo seminarai neformaliojo vaikų 

švietimo mokytojams dirbantiems STEAM, vaikų vasaros stovyklų organizavimo srityse bei vaikų 

sveikatos ir saugos klausimais. Juose dalyvavo 200 mokytojų. 

4.6.5 Organizuota iniciatyva „Atverk duris vasarai“. Iniciatyvos dėka vasaros metu buvo 

atverta 270 nemokamų ir saugių edukacinių erdvių vaikams: futbolo, krepšinio, lauko teniso 

aikštynai, treniruoklių salės, muziejų, bibliotekų, jaunimo užimtumo ir vaikų dienos centrų 

edukacinės erdvės ir t.t. Šiais mestais atviros erdvės veikė visose (60) Lietuvos savivaldybėse. 

Atvirose erdvėse organizuotos sportinės varžybos, protmūšiai, kūrybinės dirbtuvės, knygų skaitymo 

popietės, kitos veiklos, kuriose dalyvavo daugiau kaip 10 000 vaikų. Aktyviausi, įdomiausių veiklų 

organizatoriai apdovanoti edukacine kelione į Suomiją. 

4.6.6 Neformaliojo vaikų švietimo projektų finansavimo konkurse finansuoti 28 projektai 

iš 157 teiktų. Įtraukta daugiau nei 14 tūkstančių vaikų ir jaunimo. 

https://www.lmnsc.lt/neformalusis_vaiku_svietimas/ 

4.6.7 Vykdyta neformaliojo vaikų švietimo projektų finansavimo konkursą laimėjusių 

projektų veiklos priežiūra. Atlikta 12 patikrų. 

4.6.8 Organizuoti 2 kvalifikacijos tobulinimo seminarai neformaliojo vaikų švietimo 

teikėjams vaikų saugos ir sveikatos klausimais. Organizuoti renginiai mokyklos edukacinei aplinkai 

gerinti, skatinant mokinių dalyvavimą edukacinėse programose mokyklose ir kitose erdvėse, 

vykdyti nacionaliniai ir tarptautiniai gamtamoksliniai mokinių tyrėjų konkursai bei projektai 

,,Lietuvos gamtininkas“, STEAM mokslų konkurso „Mūsų eksperimentas“ edukacinė-išvyka, 

tarptautinis projektas „Paskui paukščius“, Biologinės įvairovės diena, net kelios edukacinės 

išvykos-seminarai skirtinguose Lietuvos regioniniuose parkuose ,,Pilietiškumo ir kūrybiškumo 

ugdymas gamtinėje aplinkoje“. Projektas, skirtas Lietuvos šimtmečiui paminėti, ,,Kodas – 

Nemunas“. Nacionalinis konkursas ,,Pamoka gamtoje: svajokime drauge!“. Labai populiarus 

ekologinis konkursas ,,Mano žalioji palangė“. Akredituota tarptautinių mokymų programa –

„Edukacinių erdvių ir gamtos ekspozicijų mokyklų aplinkoje kūrimas remiantis Čekijos visuomenės 

švietimo instirucijų ir viešųjų edukacinių erdvių kūrimo ir naudojimo patirtimi“, kurių pagrindu 

organizuoti tarptautiniai mokymai. Sukurtos 2 metodinės priemonės (filmai) ,,Integruotos pamokos 

edukacinėse lauko erdvėse“ ir ,,Etnologijos ir fizinio aktyvumo sąsajos Alytaus r. Butrimonių 

gimnazijos edukacinėse erdvėse“. Įvyko konkursas ,,Mokyklų edukacinės erdvės“, kurio tikslas – 

aktyvinti mokyklų edukacinių erdvių kūrimą ir kūrybišką jų naudojimą ugdymo(si) procesui 

organizuoti, įtraukiant į veiklas mokyklos bendruomenę. Rezultatas – išsiplėtusi konkurso dalyvių 

geografija: 2014 m. – 43 ugdymo įstaigos; 2016 m. – 60 ugdymo įstaigų; 2018 m. – 82 ugdymo 

įstaigos. Organizuotas tarptautinis kvalifikacijos tobulinimo seminaras ,,Unikalūs edukacinių erdvių 

patirties naudojimo ir kūrimo sprendimai“. Organizuota daug kvalifikacijos tobulinimo seminarų: 

„Gyvieji švytėsiai: žaltvykslės reiškinys, bioliuminescencinių ir biofluorescencinių organizamų 

įvairovė Lietuvoje ir pasaulyje. Švytėjimo chemija, fizika ir funkcijos“, „Išmaniosios technologijos 

gamtoje“, „Dažiniai augalai edukacijoje ir mokyklų aplinkoje“, „Gamtiniai takai vilniečiams“ ir t. t. 

4.6.9 Koordinuota Baltijos jūros projekte ir GLOBE programoje dalyvaujančių mokinių 

(200 dalyvių) aplinkos stebėjimų ir tyrimų veikla. Dalyvauta GLOBE programos kvalifikacijos 

kėlimo mokymuose (Tulūzoje, Prancūzija). Dalyvauta tarptautinėje UNESCO Baltijos jūros 

https://www.lmnsc.lt/neformalusis_vaiku_svietimas/


 

 

5 

 

projekto ir Asocijuotųjų mokyklų tinklo konferencija Vokietijoje, Dampo mieste ,,Globalus 

pilietiškumas 2030“. Vyko vizitai po GLOBE mokyklas, GLOBE fenologijos kampanija: į lietuvių 

kalbą išverstos užduotys, į kampaniją įsitrauktos Lietuvos mokyklos. Surengta GLOBE programos 

konferencija „Mano indėlis į pasaulinius aplinkos stebėjimus“. Organizuota Baltijos jūros projekto 

dalyvių kasmetinė konferencija „BJP programų įgyvendinimas mano mokykloje“. Surengta BJP ir 

GLOBE mokymai-stovykla ,,Auginkime mokslininką gamtinėje aplinkoje!“. 

4.6.10 Organizuoti įvairūs pilietiškumą ugdantys renginiai: konkursas „Lietuvos 

Respublikos šimtmetis ir lietuvių kalba“ (konkursas mokiniams vyksta 4 metus, skatina mokinius 

ugdyti  tautiškumą, pilietiškumą ir domėjimąsi istorija bei gimtąja kalba), paroda „Atrask kitų tautų 

kostiumą“, pilietinė akcija „Konstitucija gyvai“, iniciatyva „Man rūpi“, integruoto ugdymo 

projektas „Laisvės kovotojų keliais“, skirtas A.Ramanausko-Vanago metams, pilietinė iniciatyva 

„Sąjudis Lietuvoje“, skirta sąjūdžio metams paminėti, nacionalinis mokinių žaidimų kūrimo 

konkursas, skatinantis mokinius domėtis Lietuvos nepriklausomybės kovų, savo krašto, Lietuvos 

valstybės gynybos istorija, ją menančiais įvykiais ir objektais. 

4.6.11 Organizuota daug meninio pobūdžio renginių: nacionalinis piešinių konkursas 

„Mes užaugome laisvi“, skirtas laisvės gynėjų dienai, kurio tikslas – padėti jaunajai kartai suvokti 

Laisvės vertę, tautinės savigarbos jausmą, kuriant tapybines, grafines, mišrios technikos 

kompozicijas, ieškoti apgintos laisvės įprasminimo; Lietuvos herbų ir herbinių ženklų mokinių 

meninio interpretavimo konkursas „Lietuva mūsų ženkluose“. Konkursai yra meninio ir kultūrinio 

ugdymo projekto „Mus moko patirtis ir praeitis“ dalis. Organizuoti FAI nacionalinis piešinių 

konkursas „Ateities skraidantys aparatai“; nacionalinis mokinių piešinių konkursas „Knygų namų 

šviesa“; respublikinis mokinių keramikos konkursas „Kitas 100“; Lietuvos mokinių fotografijos 

konkursas ir paroda; Lietuvos mokinių piešinių konkursas „Kalėdinis atvirukas“. Vyko Lietuvos 

mokinių kino filmų konkursas „REC 2018“. Suorganizuota mokslinė praktinė konferencija ,,Vaikai 

atranda meną“. Surengti XXIII tarptautinis mokinių frankofoniškojo teatro festivalių festivalis bei 

XVII tarptautinis mokinių frankofoniškojo teatro festivalis „Pirmoji uždanga“.  

4.6.12 Vykdyti mokinių sveikatingumą skatinantys, sveikos gyvensenos gebėjimus 

ugdantys renginiai: akcija ,,Tylos stebuklinga versmė“ (virš 5500 dalyvių); sveikatos ugdymo 

veiklų konkursas-akcija ,,Sveikatos fiesta 2017“ (6700 dalyvių); konkursas idėjų mugė ,,Nuveik 

sveikatos labui.lt“; sveikatos ugdymo veiklų protmūšis-varžytuvės ,,Sveikatos skrynia“ 5–6 ir 7–8 

klasėms. Pravestas renginys mokiniams, mokytojams bei svaikatos priežiūros specialistamas 

konkursas ,,Sveikuolių sveikuoliai“ baigiamasis etapas. Vykdytas projektas ,,Sveikata visus metus“. 

Surengtas kvalifikacijos tobulinimo renginys – seminaras-diskusija ,,Sveikatos kompetencijų raiška 

neformaliajame vaikų ugdyme“, skirtas pedagogams, visuomenės sveikatos priežiūros 

specialistams. Organizuota III Nacionalinė mokslinė-praktinė konferencija ,,Vaikų sveikatos 

stiprinimas. Nuveikti darbai ir nauji iššūkiai“. Vykdytas tęstinis konkursą ,,Saugokime jaunas 

gyvybes keliuose“ papildantis renginys ,,Skaitmeninio plakato saugaus eismo tematika sukūrimas“, 

pravestas konkurso ,,Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ tęstinis renginys – protų mūšis-

varžytuvės ,,Saugok save ir kitus“ 5–6 ir 7–8 klasių mokiniams. Sukurta skaitmeninė metodinė 

priemonė ,,Saugaus eismo eismo situacijos maketuose“. suorganizuotas konkursas „Saugaus eismo 

minčių labirintas“. Visus metus vesti edukaciniai užsiėmimai LMNŠC saugaus eismo klasėje. 

Organizuota saugaus eismo ugdymo kokybės priežiūra bei analizė. 

4.6.13 Organizuoti šalies ir tarptautiniai mokinių mokslinės techninės kūrybos, techninio 

sporto, kūrybingumo ugdymo renginiai: mokinių techninio sporto nacionalinės ir tarptautinės 

varžybos: Lietuvos TB maratonas; Lietuvos TB maratono finalinis etapas Trasinių automodelių 

sporto varžybų „Lietuvos trasos 2018“; trasinių automodelių sporto „Metų“ varžybų I–IV etapai; 

kambarinių aviamodelių XXXII spartakiados I etapas ir kambarinių aviamodelių sporto varžybos 

„Lietuvos taurė 2018“; kosminių modelių sporto XXXII spartakiados I etapas; laisvojo skridimo 

aviamodelių „Lietuvos taurė 2018“ sporto varžybos. Surengtas Lietuvos mokinių lenktyninių laivų 

modelių sporto čempionatas, Pradinio techninio modeliavimo varžybos. Organizuotas mokinių 

dalyvavimas tarptautinėse mokinių laivų modelių sporto varžybose „Tamme karikas – 2018“, 



 

 

6 

 

Baltijos šalių laivų modelių sporto čempionate „Baltic Cup 2018“, trasiniu automodelių Pasaulio 

čempionate. 

4.6.14 Organizuotas konkursas ,,Mano žvilgsnis į supantį pasaulį“, kuriuo skatinama 

mokinius tyrinėti aplinką; ugdyti kūrybinius, intelektinės ir praktinės veiklos gebėjimus; formuoti 

mokinių mokslinio mąstymo ir tyrimo įgūdžius. 

4.6.15 Įgyvendinti etnokultūriniai ir turizmo renginiai: Turizmo šventė „Vilniaus žiema 

2018“; tarptautinės turizmo technikos varžybos uždarose patalpose „Akademija – 2018“; šalies 

mokinių turizmo tecnikos varžybos uždarose patalpose „Šiauliai 2018“; tarptautinės mokinių 

turizmo technikos varžybos „Žygūnas – 2018“; festivalis „Sportas visiems“; mokinių turizmo 

technikos varžybos  „Vilko tako taurė“ (kartu su Lietuvos keliautojų sąjunga); šalies mokinių 

turizmo technikos varžybos „Auksinis ruduo – 2018“; šalies mokinių turizmo technikos varžybos 

uždarose patalpose „Vilnius – 2018“. Sudalyvauta tarptautinėse mokinių turizmo technikos 

varžybose Valmėroje. Organizuota pavasario ir vasaros turizmo technikos ir orientavimosi 

treniruočių stovykla šalies mokiniams „Išmok pats ir išmokyk kitą“. Įvyko Lietuvos šimtmečio 

dviračių žygis „Nuo Katedros bokšto iki jūros per šiaurės Lietuvą“, skirtas Lietuvos šimtmečiui 

(aplankant 100 istorijos, architektūros, gamtos paminklų). Įgyventinta integruoto ugdymo projekto 

„Pažinkime Lietuvą: partizanų takais“ dalis: pavasario, vasaros, rudens pėsčiųjų, vandens turistiniai 

žygiai Adolfo Ramanausko-Vanago atminčiai. Surengtas šalies mokytojų teorinis-praktinis turizmo 

seminaras-sąskrydis „Turizmo renginių organizavimas:varžybos, šventės, stovyklos, žygiai“. Įvyko 

šalies jaunųjų geologų stovykla „Kur uolienos mineralai...“. 

4.6.16 Organizuota konferencija „Etninės kultūros bei tautinio tapatumo ugdymas ir 

sklaida XXI a. – Kodėl tai svarbu?“; nacionalinė mokinių ir jaunimo kraštotyros konferencija ir 

kraštotyros darbų paroda, skirta Lietuvos šimtmečiui. Įgyvendintas tradicinis etnokultūrinis 

projektas „Mūsų lobynai“ („Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų gelmes“ regioninės ir 

respublikinės varžytuvės). Įvyko etnokultūrinio projekto „Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo 

išsaugojimas ir puoselėjimas“ regioninės varžytuvės (5 regionai) ir etnokultūrinio projekto 

„Lietuvos kulinarijos ir etninio paveldo išsaugojimas ir puoselėjimas“ respublikinės varžytuvės. 

4.6.17 Organizuoti mokinių fizinį aktyvumą ir sveikatingumą skatinantys 185 renginiai, 

skirti Lietuvos mokyklų žaidynėms. Taip pat organizuoti Lietuvos sporto ugdymo įstaigų 

čempionatai, pirmenybės; Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių sporto žaidynės; dalyvauta 

XXVI Baltijos šalių profesinio mokymo įstaigų sporto žaidynėse Estijoje. 

 

4.7 Plėtoti kūryba paremtas partnerystes, kūrybingumą ugdančias programas ir metodus 

visais švietimo lygmenimis. 

 

4.7.1 Įvyko 1200 edukacinių programų, sudalyvavo 200 mokyklų. Kūrybinių partnerysčių 

projektai skelbiami portale www.emokykla.lt.  

 

4.8 Vykdant priemonę padidinti neformaliojo vaikų švietimo įvairovę ir prieinamumą (ES 

2014–2020 m.)(3.4.2.): 

 

4.8.1 NVŠ tikslinis finasavimas, finansavimą 2018 m. gavo 110000 Lietuvos mokinių 

visose savivaldybėse. 

4.8.2 Parengtos ir įgyvendinamos 40 neformaliojo vaikų švietimo programų 

neakivaizdinio mokymo būdu. Programos aktualios šiandieninei socialinei, ekonominei situacijai, 

susietos su mokinių lūkesčiais profesijos pasirinkimo klausimais, saviraiškos užtikrinimu ir mokinių 

specialiųjų gebėjimų atskleidimu. 

4.8.3 Mokinių kūno kultūros ir fizinio aktyvumo ugdymo edukacinių programų 

įgyvendinimas. Atrinktų 250 mokyklų mokiniai turi galimybę ne pamokų metu dalyvauti 

pasirinktinai 10-tyje mokinių kūno kultūros ir fizinio aktyvumo ugdymo edukacinių užsiėmimų 

specializuotose erdvėse (pvz. aktyvaus laisvalaikio erdvės, maniežai, baseinai ir kt.). Numatoma 

suorganizuoti 2500 užsiėmimų, kuriuose dalyvaus apie 37500 mokinių iš įvairių Lietuvos regionų.  

http://www.emokykla.lt/


 

 

7 

 

Pagrindinė sąlyga mokyklai dalyvauti šioje veikloje yra įsipareigojimas pateikti mokyklos 

bendruomenės NVŠ iniciatyvų (fizinio aktyvumo, sveikos gyvensenos ugdymo, saugios aplinkos 

kūrimo) aprašą. Aprašai publikuojami portale www.emokykla.lt.  

4.8.4 Švietimo portalo www.emokykla.lt  NVŠ modulio priežiūra. 

4.8.5 Kuriama skaitmeninė mokymo priemonė saugaus mokinių eismo ugdymui. 

4.8.6 Mokymai NVŠ mokytojams. Apmokyta 400 NVŠ mokytojų. 

 

   4.9 Prisidėti prie Tautinio paveldo produktų apsaugos, jų rinkos ir amatų plėtros  

2012–2020 metų programos 2018–2020 metų priemonių įgyvendinimo 

 

 4.9.1 Skatinant tradicinių amatų meistrus perduoti tradicinių amatų įgūdžius jaunimui, 2018 

m. vykdytas projektas profesinio mokymo įstaigų mokiniams „Lietuvos kulinarijos ir etninio 

paveldo išsaugojimas ir puoselėjimas“. Jo tikslas – padėti išsaugoti, populiarinti ir skleisti 

informaciją apie kulinarijos paveldą, siekti supažindinti mokinius su turtingais regionų papročiais ir 

tradiciniais patiekalais. Vyko Aukštaitijos, Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos, Dzūkijos bei 

Suvalkijos regioninės ir respublikinės varžytuvės. Projekte dalyvavo 380 mokinių.   

 4.9.2 Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo seminarai, ugdantys tautinio paveldo tardicijas ir 

amatus: „Užgavėnės: tradicija ir dabartis“ (ciklas „Kalendorinės šventės – gyvosios kultūros dalis“), 

28 dalyviai; „Pavasario šventės: tradicija ir dabartis“ (ciklas „Kalendorinės šventės – gyvosios 

kultūros dalis“), 25 dalyviai; „Rudens šventės“ (ciklas „Kalendorinės šventės – gyvosios kultūros 

dalis“), 23 dalyviai; „Žiemos šventės: tradicija ir dabartis“ (ciklas „Kalendorinės šventės – gyvosios 

kultūros dalis“), 30 dalyviai; „Etnokultūros elementai šiuolaikinėje mokykloje: margučių raštai ir 

verbos“, dalyviai 12; „Tradicinė lietuvių keramika: žiedimas, lipdymas, juodosios keramikos 

degimas“, 16 dalyvių; „Dažymo natūraliais dažais meistrystės ir įvairių tekstilės technologijų 

jungtis rankdarbiuose“, 17 dalyvių. 

 

4.10. Kultūros paso paslaugų administravimas 

 

 4.9.1 Kultūros paso paslaugomis 2018 m. pasinaudojo 104000 pradinių klasių mokinių iš 856 

mokyklų, įgyvendintos 3665 edukacinės Kultūros paso programos. 

 

5. Vykdant Švietimo ir mokslo administravimo programos priemones: 

 

5.1.1 Centras parengė 2018–2020 strateginį veiklų planą. 

5.1.2  Organizuoti minėtinų datų renginiai ir projektai (interaktyvi fotografo R. Čekanavičiau 

5.1.3 paroda, 100-mečiui, A. Ramanauskui-Vanagui skirti renginiai ) 

5.1.4  Organizuotas neformalusis vaikų švietimas: vyko 10 neakivaizdinių mokyklų šalie 

mokiniams, jose kompetencijas tobulino apie 1000 mokinių; Centre vykdyta 19 NVŠ programų 40-

čiai grupių, 420 dalyvių. Organizuotos 3 edukacinės dieninės vasaros stovyklos (150 mokinių). 

Gamtinės ekspozicijos ekskursijose apsilankė 2650 lankytojų. Iš viso trumpalaikėse edukacinėse 

veiklose Centro ugdymo bazėje dalyvavo 5100 skirtingo amžiaus asmenų, šeimų, specialiųjų 

poreikių vaikų. 

5.1.5 Koordinuoti ir vykdyti profesinio orientavimosi renginiai bendrojo ugdymo mokyklų 

mokiniams ir jų tėvams (27 renginiai, 426 dalyviai). Organizuoti informaciniai profesinio 

orientavimo renginiai karjeros specialistams (31 renginys, 644 dalyviai). Organizuoti kvalifikacijos 

tobulinimo seminarai karjeros specialistams ir mokytojams (10 renginių, 216 dalyvių). Karjeros 

specialistams, priešmokyklinio ugdymo pedagogams, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo 

pedagogams parengtos 5 programos. Suteiktos 93 individualios profesinio orientavimo 

konsultacijos mokiniams, iš jų 16 nuotolinių. Suteiktos grupinės profesinio orientavimo 

konsultacijos mokiniams (32 konsultacijos 644 dalyviai). Vykdoma Ugdymo karjerai stebėsena, 

ataskaitai duomenis pateikė 506 mokyklos. Organizuota profesinio veiklinimo visuotinė atvirų durų 

http://www.emokykla.lt/


 

 

8 

 

diena tėvų darbovietėse bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams „Šok į tėvų klumpes“, dalyvavo 217 

mokyklų. 

5.1.5.1 Suorganizuotas XV Pasaulio vaikų haiku konkursas, kurio tema šiais metais – 

„Gyvosios Būtybės“; apdovanoti geriausi haiku darbų autoriai (Lietuvos vaikai), iš viso dalyvavo 

828 mokiniai. 

5.1.6  Suorganizuoti 103 kvalifikacijos tobulinimo renginiai neformaliojo vaikų švietimo 

mokytojų kompetencijų tobulinimui pagal ugdymo sritis, seminarai mokinių dalykinių olimpiadų 

metu, iš viso – 2339 dalyviai. Išduoti 2639 kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai. Organizuotos 3 

edukacinės išvykos į užsienį (77) dalyviai. 

5.2 Vykdoma NVŠ tikslinio finansavimo situacijos apžvalga, norint įvertinti esamą NVŠ 

programų tikslinio finansavimo situaciją. 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20krep%C5%A1elis%20(2018%2005%2029).pdf 

5.3 Atnaujintos ir paskelbtos neformaliojo vaikų švietimo lėšų skyrimo ir panaudojimo 

tvarkos aprašo įgyvendinimo rekomendacijos. 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20rekomendacijos%202018%2011%2009.pdf 

5.9.Įvykdyta Neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

mokyklų duomenų apžvalga, įvertinti NVŠ ir FŠPU mokyklų rodikliai. 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20ir%20F%C5%A0PU%20mokyklu%20duomenys.

pdf 

5.10.Organizuota neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo 

mokyklų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina savivaldybė, vertinimas: anketinių duomenų 

apžvalga ir analizė (3464 respondentai). 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformaliojo%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimo%20anketini

%C5%B3%20duomen%C5%B3%20analiz%C4%97%202018_vk.pdf 

5.11.Atlikta vaikų vasaros stovyklų įgyvendinimo vertinimo apklausos duomenų apžvalga. 

Apklausos tikslas – išsiaiškinti mokinių, tėvų / globėjų ir stovyklų organizatorių patirtį ir nuomonę 

apie Lietuvoje gyvenantiems vaikams organizuojamas vaikų vasaros stovyklas (15791 

respondentai). https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Vasaros%20stovykl%C5%B3%20pristatymas.pdf 

5.12. Centre veikia Neformaliojo vaikų švietimo mokytojų metodinis ratelis. Atlikta 2017 

m. gerosios patirties atranka ir paskelbti 21 gerosios patirties pavyzdžiai. 

https://www.lmnsc.lt/edukacines_patirties_bankas/ 

5.13.Organizuota informacinė atvirų durų diena, kurios metu ykdomas mokslinės, 

techninės, meninės mokinių kūrybos populiarinimas (400 dalyvių). 

5.14.Informacija apie Centro veiklą skelbiama Centro interneto tinklalapyje 

http://www.lmnsc.lt/. Papildoma informacija taip pat skelbiama kituose Centro administruojamuose 

tinklalapiuose: http://www.olimpiados.lt/ teikiama informacija apie mokinių dalykines olimpiadas, 

konkursus, turnyrus, čempionatus ir kitus renginius, talpinami dokumentai, užduotys ir pan.; 

http://www.jaunasis-tyrejas.lt/ tinklalapis skirtas jauniesiems tyrėjams, jame talpinama mokslinė 

metodinė medžiaga, teikiamos konsultacijos, dalijimasis patirtimi; http://www.njmk.smm.lt/ 

teikiama informacija apie Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų konkursą; http://www.mukis.lt/ – 

mokinių ugdymo karjerai informacinė svetainė; http://www.ssus.lt/ – pateikiama informacija, 

susijusi su mokinių saugos ir sveikatos ugdymu; http://kksus.lmnsc.lt/ – kūno kultūros ir fizinio 

aktyvumo ugdymo veikoms skirta svetainė. Centro veikla reprezentuojama socialiniame tinkle 

Facebook https://www.facebook.com/Lietuvos-mokini%C5%B3-neformaliojo-%C5%A1vietimo-

centras-164774783607217/, informacija talpinama www.gamtininkai.lt/globe/, www.nanopinion.eu, 

įvairiose šalies ir užsienio partnerių internetinėse svetainėse, švietimo portale www.emokykla.lt, 

informaciniame portale „Švietimo naujienos“, nacionaliniuose bei regioniniuose naujienų 

portaluose ir laikraščiuose, LRT laidose „Labas rytas“, ,,Laba diena, Lietuva“, radijo laidose. 

Centas yra akredituota savanorius priimančia organizacija, 2018 m. turėjo 3 savanorius.: 

https://jaunimogarantijos.lt/lt/organizacijos-savanorystei?municipality=59&activity 

5.15. Pasirašytos 206 bendradarbiavimo sutartys  (5 priedas) 

 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20krep%C5%A1elis%20(2018%2005%2029).pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20rekomendacijos%202018%2011%2009.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20ir%20F%C5%A0PU%20mokyklu%20duomenys.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20ir%20F%C5%A0PU%20mokyklu%20duomenys.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformaliojo%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimo%20anketini%C5%B3%20duomen%C5%B3%20analiz%C4%97%202018_vk.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformaliojo%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimo%20anketini%C5%B3%20duomen%C5%B3%20analiz%C4%97%202018_vk.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Vasaros%20stovykl%C5%B3%20pristatymas.pdf
https://www.lmnsc.lt/edukacines_patirties_bankas/
https://www.facebook.com/Lietuvos-mokini%C5%B3-neformaliojo-%C5%A1vietimo-centras-164774783607217/
https://www.facebook.com/Lietuvos-mokini%C5%B3-neformaliojo-%C5%A1vietimo-centras-164774783607217/
http://www.gamtininkai.lt/globe/
http://www.nanopinion.eu/
https://jaunimogarantijos.lt/lt/organizacijos-savanorystei?municipality=59&activity


 

 

9 

 

6. Finansavimas 

 

Centro direktorius yra finansinių išteklių valdytojas. Įvertintos Centro 2018 m. gautos lėšos veiklų 

įgyvendinimui, Centro infrastruktūros išlaikymui, darbo užmokesčiui ir kiti finansavimo šaltiniai 

bei lėšų pasiskirstymas patekimas 1 lentelėje. 

1 lentelė 

2018 m. Centro gautos lėšos 

Lėšų šaltinis, Eur 2018 m. 

Valstybės biudžeto lėšos 1.906.800,00 

ES paramos lėšos 9.319.576,50 

Valstybės biudžeto lėšos (pajamų įmokos) 160.952,87 

Lėšos valstybės strategijos įgyvendinimui 1.000.619,13  

Kiti finansavimo šaltiniai 143.984,67 

 

Centro veikloms 2018 m. buvo gauta ir panaudota 1.906.800,00 Eur Valstybės biudžeto lėšų.  

ES paramos lėšos – 9.319.576,50 Eur. 

Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimo priemonėms buvo skirta ir panaudota 1.000.619,13 

Eur. 

 

Lėšos renginiams iš kitų šaltinių: lėšos iš 2 proc. GPM – 37.164,67 Eur, Kūno kultūros ir sporto 

rėmimo fondo lėšos – 100.000,00 Eur; Kultūros paveldo fondo lėšos – 1.600,00 Eur. Mokinių 

krepšelis iš Vilniaus savivaldybės – 5.220,00 Eur. 

 



 

Tikslai, 

uždaviniai 

(ŠMM planas) 

Priemonės Siektini rezultatai (kriterijai) Atsiskaitymas Vykdytojas Partneriai 
Panaudo

toslėšos 

(eurais) 
Laikas 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11.01. Valstybinės švietimo strategijos įgyvendinimas 

3.1.6. 6 

Modernizuoti 

mokyklų pastatus, 

erdves, priemones 

ir transportą (ES 

2014–2020 m.) 

2. Valstybinių vaikų 

vasaros edukacinių 

stovyklų ir sveiką 

gyvenseną 

skatinančių 

neformaliojo 

švietimo erdvių 

renovacija ir 

įrengimas 

Įvykdyta: Projekto ,,Moksleivių poilsio 

,,Pasaka“ infrastruktūros atnaujinimas“ projekto 

kodas Nr. 09.1.3-CPVA-V-704-03-0002 statinių 

projektavimo ir projekto vykdymo priežiūros bei 

statinio techninio projekto ekspertizės paslaugų 

pirkimas bei veiklos vykdymo priežiūra. 

  

 A. Birgelytė-

Žukienė 

G. Viganauskienė 

VŠĮ 

,,Vaikų 

poilsis“ 

1 326 225 2017– 

2020 m. m. 

2.2.2. 

Neformaliojo 

švietimo plėtra, 

didinat jo įvairovę, 

prieinamumą ir 

gerinant kokybę 

Padidinti 

neformaliojo vaikų 

švietimo įvairovę, 

prieinamumą ir 

kokybę (3.4.2) 

- NVŠ tikslinis finasavimas, finansavimą 2018 

m. gavo 110000 Lietuvos mokinių visose 

savivaldybėse. 

- Parengtos ir įgyvendinamos 40 neformaliojo 

vaikų švietimo programos neakivaizdinio 

mokymo būdu. 

-Kuriama skaitmeninė saugaus eismo mokymo 

priemonė. 

-  Mokinių kūno kultūros ir fizinio aktyvumo 

ugdymo edukacinių programų įgyvendinimas.  

 - Mokymai NVŠ mokytojams (mokymų 

sukūrimas – 1 vnt., dalyvavusių mokytojų –400); 

- Švietimo portalo www.emokykla.lt pritaikymas 

NVŠ reikmėms., 1 vnt. 

 G. Viganauskienė Lietuvos 

savivaldybės, 

ŠITC 

9267576,50 2018 m. 

 Tobulinti 

neformalųjį vaikų 

švietimą, užtikrinant 

bendrųjų 

kompetencijų 

ugdymą (3.4.1.): 

- Organizuota konferencija  

„Neformaliojo vaikų švietimo įgyvendinimo 

situacija savivaldybėse“. Aptarta neformaliojo 

vaikų švietimo situacija savivaldybėse ir 

galimybės švietimo kokybei ir prieinamumui 

didinti, 100 dalyvių. 

-  Konferencija „Neformaliojo vaikų švietimo 

kokybės kultūros link“. Išanalizuota 6 

eksperimente dalyvavusių savivaldybių patirtis, 

išbandant neformaliojo vaikų švietimo ir jo 

teikėjų veiklos kokybės užtikrinimo 

eksperimentinę metodiką., 80 dalyvių. 

T. Pūtys 

E. Bugailiškienė 

A. Birietienė 

A. Birgelytė-

Žukienė 

A. Augūnienė 

A. Kulbis 

J. Petrauskaitė 

R. Bukšnaitis 

G. Prunskus 

A. Urbelionis 

J. Žemoitis 

R. Vaitkus 

D. Talačkaitė 

 

Lietuvos 

zoologijos 

sodas 

Lietuvos 

gamtos 

fondas, 

Gamtos 

tyrimų 

centras, 

GLOBE 
Eurazijos 

  396 471,47 I–IV 



 

 

11 

 

- Surengti 6 konsultaciniai pasitarimai dėl NVŠ 

kokybės užtikrinimo eksperimentinės 

metodikos įgyvendinimo (Vilnius, Utena, 

Prienai, Visaginas, Tauragė), 200 dalyvių. 

- Organizuoti 7 kvalifikacijos tobulinimo 

seminarai neformaliojo vaikų švietimo 

mokytojams dirbantiems STEAM, vaikų vasaros 

stovyklų organizavimo srityse bei vaikų 

sveikatos ir saugos klausimais. Juose dalyvavo 

200 mokytojų; 

- Organizuota iniciatyva „Atverk duris 

vasarai“,  270 erdvių, daugiau nei 10 000 vaikų.  

- Neformaliojo vaikų švietimo projektų 

finansavimo konkurse finansuoti 28 projektai. 

Įtraukta daugiau nei 14 tūkstančių vaikų ir 

jaunimo.  

-Vykdyta neformaliojo vaikų švietimo projektų 

finansavimo konkursą laimėjusių projektų 

veiklos priežiūra, 12 patikrų. 

- Suorganizuota respublikinė viktorina „Po 

žvaigždėtu dangum“, 100 dalyvių. 

- Organizuotas projektas ,,Lietuvos 

gamtininkas“, 522 dalyviai. 

- STEAM mokslų konkursas „Mūsų 

eksperimentas“, 391 dalyvis. 

- Tarptautinis projektas „Paskui paukščius“, 54 

dalyviai. 

- 2 edukacinės išvykos-seminarai skirtinguose 

Lietuvos regioniniuose parkuose ,,Pilietiškumo ir 

kūrybiškumo ugdymas gamtinėje aplinkoje“, 30 

dalyvių 

- nacionalinis konkursas ,,Pamoka gamtoje: 

svajokime drauge!“, 1004 dalyviai. 

- Ekologinis konkursas ,,Mano žalioji palangė“, 

17500 dalyvių. 

- Akredituota tarptautinių mokymų programa 

„Edukacinių erdvių ir gamtos ekspozicijų 

mokyklų aplinkoje kūrymas remiantis Čekijos 

visuomenės švietimo instirucijų ir viešųjų 

biuras, 

Lietuvos 

geografų 

draugija, 

Lietuvos 

hidrometere

o-logijos 

tarnyba 

BJP biuras 

Estijoje, 

Vilniaus 

universitetas

, Martyno 

Mažvydo 

biblioteka, 

VU 

Botanikos 

sodas, 

Vilniaus 

miesto 

savivaldybė 

 

 

 

 



 

 

12 

 

edukacinių erdvių kūrimo ir naudojimo 

patirtimi“, 1 vnt. 

- Sukurtos 2 metodinės priemonės (filmai) 

,,Integruotos pamokos edukacinėse lauko 

erdvėse“ ir ,,Etnologijos ir fizinio aktyvumo 

sąsajos Alytaus r. Butrimonių gimnazijos 

edukacinėse erdvėse“. 

- Konkursas ,,Mokyklų edukacinės erdvės“, 82 

ugdymo įstaigos.  

- Koordinuota Baltijos jūros projekte ir GLOBE 

programoje dalyvaujančių mokinių veikla (200 

dalyvių)  

- Dalyvauta tarptautinėje UNESCO Baltijos jūros 

projekto ir Asocijuotųjų mokyklų tinklo 

konferencijoje Vokietijoje, Dampo mieste 

,,Globalus pilietiškumas 2030“, 260 dalyvių, 5  

Lietuvos atstovai. 

- Įvykdytas vizitas po GLOBE mokyklas, 300 

dalyvių. 

- GLOBE fenologijos kampanija: į lietuvių kalbą 

išverstos užduotys, į kampaniją įtrauktos 

Lietuvos mokyklos, 200 dalyvių. 

- GLOBE programos konferencija „Mano indėlis 

į pasaulinius aplinkos stebėjimus“, 30 dalyvių. 

- Organizuota Baltijos jūros projekto dalyvių 

kasmetinė konferencija „BJP programų 

įgyvendinimas mano mokykloje“, 30 dalyvių. 

- BJP ir GLOBE mokymai-stovykla ,,Auginkime 

mokslininką gamtinėje aplinkoje!“, 40 dalyvių. 

- Pilietiškumą ugdantis konkursas „Lietuvos 

Respublikos šimtmetis ir lietuvių kalba“, 100 

dalyvių. 

- Pilietinė akcija „Konstitucija gyvai“, 9270 

dalyvių. 

- Iniciatyva „Man rūpi“, 100 dalyvių. 

- Integruoto ugdymo projektas „Laisvės kovotojų 

keliais“, skirtas A.Ramanausko-Vanago metams, 

pilietinė iniciatyva „Sąjudis Lietuvoje“, 170 

dalyvių. 



 

 

13 

 

- Meninio pobūdžio renginiai: nacionalinis 

piešinių konkursas „Mes 

užaugome laisvi“, 668 dalyviai. 

Lietuvos herbų ir herbinių ženklų mokinių 

meninio interpretavimo konkursas „Lietuva mūsų 

ženkluose“, 462 dalyviai. 

FAI nacionalinio piešinių konkursas „Ateities 

skraidantys aparatai“, 979 dalyviai. 

XXIII tarptautinis mokinių frankofoniškojo 

teatro festivalių festivalis, 230 dalyvių. 

XVII tarptautinis mokinių frankofoniškojo teatro 

festivalis „Pirmoji uždanga“, 100 dalyvių. 

Respublikinis mokinių keramikos konkursas 

„Kitas 100“, 198 dalyviai. 

Lietuvos mokinių kino filmų konkursas „REC 

2018, sukurti 85 filmai. 

Lietuvos mokinių fotografijos konkursas ir 

paroda, 1046 dalyviai. 

Lietuvos mokinių piešinių konkursas „Kalėdinis 

atvirukas“, 1066 dalyviai. 

Mokslinė praktinė konferencija ,,Vaikai atranda 

meną“, 100 dalyvių. 

- Vykdyti mokinių sveikatingumą 

skatinantys, sveikos gyvensenos gebėjimus 

ugdantys renginiai:  

Akcija ,,Tylos stebuklinga versmė“, virš 5500 

dalyvių. 

Konkursas-akcija ,,Sveikatos fiesta 2017“,  

6700 dalyvių. 

Sveikatos ugdymo veiklų protmūšis-varžytuvės 

,,Sveikatos skrynia“ 5–6 ir 7–8 klasėms, 90 

finalistų.  

Renginys mokiniams, mokytojams bei svaikatos 

priežiūros specialistamas konkursas ,,Sveikuolių 

sveikuoliai" III etapas, 6621 dalyvis. 

Nacionalinis projektas ,,Sveikata visus metus“, 

300 komandų, 5000 vaikų. 

Kvalifikacijos tobulinimo renginys  seminaras-

diskusija pedagogams, visuomenės sveikatos 



 

 

14 

 

priežiūros specialistams,,Sveikatos kompetencijų 

raiška neformaliajame vaikų ugdyme“.  

III Nacionalinė mokslinė-praktinė konferencija 

,,Vaikų sveikatos stiprinimas. Nuveikti darbai ir 

nauji iššūkiai“, 300 dalyvių. 

Tęstinis konkursą ,,Saugokime jaunas gyvybes 

keliuose“ papildantis renginys ,,Skaitmeninio 

plakato saugaus eismo tematika sukūrimas“.  

Konkurso ,,Saugokime jaunas gyvybes keliuose“ 

tęstinis renginys – protų mūšis-varžytuvės 

,,Saugok save ir kitus“ 5–6 ir 7–8 kl. mokiniams, 

130 dalyvių. 

- Organizuoti šalies ir tarptautiniai mokinių 

mokslinės techninės kūrybos, techninio 

sporto, kūrybingumo ugdymo renginiai:  

Lietuvos TB maratonas, 30 dalyvių. 

Trasinių automodelių sporto varžybos „Lietuvos 

trasos 2018“, 100 dalyvių. 

Laivų modelių sporto XXXII spartakiada, 80 

dalyvių.  

Laisvojo skridimo aviamodelių „Lietuvos taurė 

2018“ sporto varžybos, 215 dalyvių. 

Lietuvos mokinių lenktyninių laivų modelių 

sporto čempionatas, 40 dalyvių. 

Kosminių modelių sporto XXXII spartakiados II 

etepas, 75 dalyviai. 

Tarptautinės mokinių laivų modelių sporto 

varžybos „Tamme karikas – 2018“, 500 dalyvių.  

Baltijos šalių laivų modelių sporto  čempionatas 

„Baltic Cup 2018“, 11 dalyvių. 

Trasinių automodelių Baltijos šalių varžybų V–

VII etapai, 50 dalyvių. 

Trasinių automodelių Pasaulio čempionatas, 2 

dalyviai. 

- Konkursas ,,Mano žvilgsnis į supantį pasaulį, 

110 dalyvių. 

 

 

 



 

 

15 

 

- Įgyvendinti etnokultūriniai ir turizmo 

renginiai:  

Turizmo šventė „Vilniaus žiema 

2018“, 90 dalyvių 

Tarptautinės turizmo technikos varžybos 

uždarose patalpose „Akademija – 2018“; 100 

dalyvių. 

Šalies mokinių turizmo tecnikos varžybos 

uždarose patalpose „Šiauliai 2018“, 80 dalyvių. 

Tarptautinės mokinių turizmo technikos varžybos 

„Žygūnas – 2018“.  

Festivalis „Sportas visiems“, mokinių turizmo 

technikos varžybos „Vilko tako taurė“, 150 

dalyvių. 

Šalies mokinių turizmo technikos varžybos 

„Auksinis ruduo – 2018“, 100 dalyvių. 

Šalies mokinių turizmo technikos varžybos 

uždarose patalpose „Vilnius – 2018“, 100 

dalyvių. 

Tarptautinėse mokinių turizmo technikos 

varžybos Valmėroje, 20 dalyvių. 

Pavasario ir vasaros turizmo technikos ir 

orientavimosi treniruočių stovykla šalies 

mokiniams „Išmok pats ir išmokyk kitą“, 30 

dalyvių. 

Lietuvos šimtmečio dviračių žygis „Nuo 

Katedros bokšto iki jūros per šiaurės Lietuvą“, 

skirtas Lietuvos šimtmečiui (aplankant 100 

istorijos, architektūros, gamtos paminklų), 30 

dalyvių. 

Integruoto ugdymo projekto „Pažinkime Lietuvą: 

partizanų takais“ dalis: pavasario, vasaros, 

rudens pėsčiųjų, vandens turistiniai žygiai Adolfo 

Ramanausko-Vanago atminčiai, 150 dalyvų. 

Šalies mokytojų teorinis-praktinis turizmo 

seminaras-sąskrydis „Turizmo renginių 

organizavimas: varžybos, šventės, stovyklos, 

žygiai“, 30 dalyvių. 

Šalies jaunųjų geologų stovykla „Kur uolienos 



 

 

16 

 

mineralai...“, 100 dalyvių. 

Etnokultūrinis projektas „Mūsų lobynai“ 

(„Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos lobynų 

gelmes“ regioninės varžytuvės), 300 dalyvių. 

Konferencija „Etninės kultūros bei tautinio 

tapatumo ugdymas ir sklaida XXI a. Kodėl tai 

svarbu?“, 80 dalyvių. 

Nacionalinė mokinių ir jaunimo kraštotyros 

konferencija ir kraštotyros darbų paroda, skirta 

Lietuvos šimtmečiui, 250 dalyvių. 

Tradicinis etnokultūrinis projektas „Mūsų 

lobynai“ („Tarmių lobynai“ ir „Atverk tautos 

lobynų gelmes“ respublikinės varžytuvės), 102 

dalyviai.  

Etnokultūrinio projekto „Lietuvos kulinarijos ir 

etninio paveldo išsaugojimas ir puoselėjimas“ 

regioninės varžytuvės (5 regionai) ir 

etnokultūrinio projekto „Lietuvos kulinarijos ir 

etninio paveldo išsaugojimas ir puoselėjimas“ 

respublikinės varžytuvės, 220 dalyvių. 

Kraštotyrinio konkurso „Tautos dvasios 

beieškant“  baigiamasis renginys, 243 dalyviai. 

-Organizuoti 185 mokinių fizinį aktyvumą ir 

sveikatingumą skatinantys renginiai, kurie 

skirti Lietuvos mokyklų žaidynėms, 41070 

dalyvių (2 priedas). 

 3.3.3. Sudaryti 

galimybes gabiems 

ir talentingiems 

vaikams papildomai 

mokytis ir bendrauti 

Įvykdyta:  

- Iš viso šalies renginiuose gabiems ir 

talentingiems vaikams dalyvavo 7000 dalyvių (1 

priedas). 

- 113 šalies mokinių dalyvavo 23 tarptautiniuose 

renginiuose.  

- Iškovota 40 medalių (3 aukso, 17 sidabro, 20 

bronzos), 3 komandiniai sidabro ir 3 bronzos 

medaliai, 11 pagyrimo raštų, užimtos 3 prizinės 

vietos. 

- Organizuotas ES jaunųjų mokslininkų konkurso 

nacionalinis etapas (66 moksliniai darbai) ir 

atrinktas kandidatas į ES jaunųjų mokslininkų 

M. Skakauskienė 

L. Rutkauskienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

G. Viganauskienė 

G. Beresnevičius 

 

 425 942,08 I–IV ketv. 

 



 

 

17 

 

konkursą Dubline (konkurse laimėtas specialiusis 

biotechnologijų srities prizas (angl. The EUCYS 

Bioeconomy bio-based industries prize).  

- Tarptautinis mokslo ir technologijų inovacijų 

konkursas paaugliams CASTIC (China 

Adolescents Science & Technology Innovation 

Contest) Kinijoje. Laimėtos II ir III vietos, 4 

dalyviai. 

- 170 jaunųjų tyrėjų atliko mokslinius 

tiriamuosius darbus, pasinaudoję Centro 

infrastruktūra. Įvykdyti 25 mobilios mokslinės 

laboratorijos vizitai į Lietuvos mokyklas. 300 

mokinių atliko tiriamuosius darbus, 2000 lankėsi 

demonstraciniuose užsiėsimuose. Litexpo 

parodos „Mokykla 2018“ metu įvyko tiriamųjų 

darbų idėjų mugė, 60 dalyvių.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.5. Įgyvendinti 

priemones, skirtas 

stiprinti tautinių 

mažumų ir 

migruojančių šeimų 

vaikų švietimą 

 

- Tęstinis projektas mokyklų skirtingomis 

mokomosiomis kalbomis bendruomenėms: 

edukacinis projektas „Motiejaus Valančiaus 

atminimo įamžinimas“, 50 dalyvių. 

- Integralus projektas Lietuvoje gyvenančių 

įvairių tautinių bendrijų vaikams „Kultūrų 

ratas“ (150 dalyvių iš 5 tautinių mažumų 

bendrijų); 

-Seminaras „Etninės mažumos šiuolaikinėje 

Lietuvoje (1990–2018): demografija, etninė 

politika, mažumų teisinė apsauga ir šiandienos 

problemos. Lietuvos romų atvejis“, 23 dalyvai. 

O. Čepulėnienė 

A. Šimaitis 

 

J. Petrauskaitė 

 

 

 2 995,58 I–IV ketv. 

 

 3.3.6. Įgyvendinti 

vaikų ir jaunimo 

socializacijos 

veiksmus 

 

- Organizuotas 30 mokinių, dalyvaujančių 

projekte „Moksleiviai – į Vyriausybę 2017“, 

apgyvendinimas 2018 m. rugpjūčio 19–26 

dienomis 

A.Šimaitis A. Birgelytė-

Žukienė 

J. Karolis 

 

 

 

 

7000 

 

 

 

I–IV ketv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.1. Plėtoti 

neformalųjį vaikų 

švietimą ir rezultatų 

pripažinimą  

 

- Įgyvendinta  

,,Mokėk plaukti ir saugiai elgtis vandenyje –

2018“, mokytų plaukti vaikų skaičius – 3500, 

mokytų plaukti vaikų amžiaus vidurkis – 8,5 

metai, 18 pamokų. 

A. Šimaitis G. Prunskus Plaukimo 

federacija, 

savivaldybės 

BU 

mokyklos 

174000 III–IV 

ketv. 

 



 

 

18 

 

Programa 2016–

2020 metų 

patvirtintos LR 

ūkio ministro 

2016 m. balandžio 

4 d. įsakymu Nr. 

4-257 „Dėl 

mokslo, 

technologijų ir 

inovacijų 

aerokosmoso 

srityje plėtros 

2016–2020 metų 

programos 

patvirtinimo“ 

Organizuoti mokinių 

ir studentų techninės 

kūrybos konkursus 

aerokosmoso 

technologijų kūrimo 

ir taikymo srityse 

Organizuota Lietuvos mokinių astronomijos 

olimpiada, pasirengimo tarptautinei mokinių 

astrofizikos olimpiadai stovykla, konkursas – 

viktorina „Po žvaigždėtu dangum“ Lietuvos 

mokyklų komandoms, nacionalinės kosminių ir 

aviamodelių varžybos, konkursas ,,Mano 

žvilgsnis į supantį pasaulį“. 

 J. Žamoitis 

A. Visockienė 
I. Stankevičienė 

 12000 I-IV ketv. 

2014–2020 metų 

nacionalinės 

pažangos 

programos 

horizontaliojo 

prioriteto 

„Kultūra“ 

tarpinstituciniame 

veiklos plane 

numatytos 

priemonės „Plėtoti 

kūryba paremtas 

partnerystes, 

kūrybingumą 

ugdančias 

programas ir 

metodus visais 

švietimo 

lygmenimis“ 

Plėtoti kūryba 

paremtas 

partnerystes, 

kūrybingumą 

ugdančias 

programas ir 

metodus visais 

švietimo 

lygmenimis. 

Projekto „Neformaliojo vaikų švietimo paslaugų 

plėtra“ veiklose, kurių metu mokiniai turėjo 

galimybę dalyvauti įvairiose edukacinėse 

programose ir užmegzti kūrybines partnerystes, 

buvo atsiųstos 322 mokyklų paraiškos, iš jų 

atrinkta 200 mokyklų. 

Įgyvendinta  1200 edukacinių programų, 

sudalyvavo 200 mokyklų. Mokyklų kūrybinių 

partnerysčių projektai skelbiami 

https://www.emokykla.lt/neformalus/edukacija/e

dukacija-ir-kurybines-partnerystes  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A. Birietienė GG.Viganauskienė 

  V. Kalaimaitė 
   

https://www.emokykla.lt/neformalus/edukacija/edukacija-ir-kurybines-partnerystes
https://www.emokykla.lt/neformalus/edukacija/edukacija-ir-kurybines-partnerystes


 

 

19 

 

11.02. Švietimo ir mokslo administravimas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. Užtikrinti 

Lietuvos mokinių 

neformaliojo 

švietimo centro 

veiklą, vykdyti 

vaikų švietimo 

mokytojų 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginius,  

Pravesti minėtinų 

metų renginiai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Centras parengė 2018–2020 strateginio veiklų 

planą. 

- Organizuoti minėtinų datųrenginiai ir projektai 

(interaktyvi fotografo R. Čekanavičiaus paroda, 

skirta Lietuvos 100-mečiui, A. Ramanauskui-

Vanagui skirti renginiai). 

- Organizuotas neformalus vaikų švietimas: vyko 

10 neakivaizdinių mokyklų šalies mokiniams, 

jose kompetencijas tobulino apie 1000 mokinių (4 

priedas). 

- Centre vykdyta 20 neformaliojo ugdymo 

programų, kurias lankė 364 mokiniai;  

- Pravesti 140 edukacinių užsiėmimų, 750 

dalyvių. 

- Organizuotos 3 edukacinės dieninės vasaros 

stovyklos (100 mokinių).  

- Gamtinės ekspozicijos ekskursijose – 2650 

lankytojų.  

- Trumpalaikėse edukacinėse veiklose Centro 

ugdymo bazėje dalyvavo 5100 skirtingo amžiaus 

asmenų, šeimų, specialiųjų poreikių vaikų. 

- Koordinuoti ir vykdyti profesinio 

orientavimosi renginiai bendrojo ugdymo 

mokyklų mokiniams ir jų tėvams, 27 renginiai, 

426 dalyviai. 

- Organizuoti informaciniai profesinio 

orientavimo renginiai karjeros specialistams, 31 

renginys, 644 dalyviai. 

- Organizuoti kvalifikacijos tobulinimo seminarai 

karjeros specialistams ir mokytojams, 10 

renginių, 216 dalyvių. 

-Karjeros specialistams, priešmokyklinio ugdymo 

pedagogams, bendrojo ugdymo ir profesinio 

mokymo pedagogams parengtos 5 programos. 

- Suteiktos profesinio orientavimo 93 

individualios konsultacijos mokiniams, iš jų 16 

nuotolinių.  

-Suteiktos grupinės profesinio orientavimo 

S. Zybartas A Sakevičius 

D. Talačkaitė 

V. Norkūnienė 

 

VU, LDM 

LNM, LGD 

LEU 

UPC 

ITC 

ŠMM, 

VGTU, 

BUM 

profesinio 

mokymo 

įstaigos, 

Studijų 

užsienyje 

informacijo

s centras, 

NEC, 

LAMA 

BPO 

 

 I–IV ketv. 

 



 

 

20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

konsultacijos mokiniams, 32 konsultacijos 644 

dalyviai. 

- Vykdoma Ugdymo karjerai stebėsena, ataskaitai 

duomenis pateikė 506 mokyklos. 

- Organizuota profesinio veiklinimo visuotinė 

atvirų durų dieną tėvų darbovietėse bendrojo 

ugdymo mokyklų mokiniams „Šok į tėvų 

klumpes“, dalyvavo 217 mokyklų. 

- Įvykdytas XV Pasaulio vaikų haiku konkursas, 

828 dalyviai. 

- Organizuoti 103 kvalifikacijos tobulinimo 

renginiai neformaliojo vaikų švietimo mokytojų 

kompetencijų tobulinimui pagal ugdymo sritis, 

2339 dalyviai.  

- Išduoti 2639 kvalifikacijos tobulinimo 

pažymėjimai. 

- Organizuotos 3 edukacinės išvykos į užsienį, 77 

dalyviai. 

- Vykdoma NVŠ tikslinio finansavimo situacijos 

apžvalga, norint įvertinti esamą NVŠ programų 

tikslinio finansavimo situaciją: 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20

krep%C5%A1elis%20(2018%2005%2029).pdf 

- Atnaujintos ir paskelbtos neformaliojo vaikų 

švietimo lėšų skyrimi ir panaudojimo tvarkos 

aprašo įgyvendinimo rekomendacijos: 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20r

ekomendacijos%202018%2011%2009.pdf 

- Įvykdyta Neformaliojo vaikų švietimo ir 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų 

duomenų apžvalga, įvertinti NVŠ ir FŠPU 

mokyklų rodikliai: 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20i

r%20F%C5%A0PU%20mokyklu%20duomenys.

pdf 

- Organizuotas neformaliojo vaikų švietimo ir 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų, 

kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina 

savivaldybė, vertinimas: anketinių duomenų 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20krep%C5%A1elis%20(2018%2005%2029).pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20krep%C5%A1elis%20(2018%2005%2029).pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20rekomendacijos%202018%2011%2009.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20rekomendacijos%202018%2011%2009.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20ir%20F%C5%A0PU%20mokyklu%20duomenys.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20ir%20F%C5%A0PU%20mokyklu%20duomenys.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/NV%C5%A0%20ir%20F%C5%A0PU%20mokyklu%20duomenys.pdf


 

 

21 

 

apžvalga ir analizė, 3464 respondentai: 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformaliojo%20

vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimo%20anketini

%C5%B3%20duomen%C5%B3%20analiz%C4%

97%202018_vk.pdf 

- Atlikta vaikų vasaros stovyklų įgyvendinimo 

vertinimo apklausos duomenų apžvalga, 15791 

respondentai: 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Vasaros%20stovy

kl%C5%B3%20pristatymas.pdf 

 

- Centre veikia Neformaliojo vaikų švietimo 

mokytojų metodinis ratelis. 

- Atlikta 2017 m. gerosios patirties atranka ir 

paskelbtas 21 gerosios patirties pavyzdys: 

https://www.lmnsc.lt/edukacines_patirties_bankas

/ 

 

- Organizuota atvirų durų diena, informacinis 

renginys. Mokslinės, techninės, meninės mokinių 

kūrybos populiarinimas, 400 dalyvių. 

- Informacija apie Centro veiklą skelbiama Centro 

interneto tinklalapyje 

http://www.lmnsc.lt/. Papildoma informacija taip 

pat skelbiama kituose Centro administruojamuose 

tinklalapiuose: http://www.olimpiados.lt/ 

teikiama informacija apie mokinių dalykines 

olimpiadas, konkursus, turnyrus, čempionatus ir 

kitus renginius, talpinami dokumentai, užduotys 

ir pan.; http://www.jaunasis-tyrejas.lt/ tinklalapis 

skirtas jauniesiems tyrėjams, jame talpinama 

mokslinė metodinė medžiaga, teikiamos 

konsultacijos, dalijimasis patirtimi; 

http://www.njmk.smm.lt/ teikiama informacija 

apie Europos Sąjungos jaunųjų mokslininkų 

konkursą; http://www.mukis.lt/ – mokinių 

ugdymo karjerai informacinė svetainė; 

http://www.ssus.lt/ – pateikiama informacija, 

susijusi su mokinių saugos ir sveikatos ugdymu; 

https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformaliojo%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimo%20anketini%C5%B3%20duomen%C5%B3%20analiz%C4%97%202018_vk.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformaliojo%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimo%20anketini%C5%B3%20duomen%C5%B3%20analiz%C4%97%202018_vk.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformaliojo%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimo%20anketini%C5%B3%20duomen%C5%B3%20analiz%C4%97%202018_vk.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Neformaliojo%20vaik%C5%B3%20%C5%A1vietimo%20anketini%C5%B3%20duomen%C5%B3%20analiz%C4%97%202018_vk.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Vasaros%20stovykl%C5%B3%20pristatymas.pdf
https://www.lmnsc.lt/uplfiles2/Vasaros%20stovykl%C5%B3%20pristatymas.pdf
https://www.lmnsc.lt/edukacines_patirties_bankas/
https://www.lmnsc.lt/edukacines_patirties_bankas/


 

 

22 

 

http://kksus.lmnsc.lt/ – kūno kultūros ir fizinio 

aktyvumo ugdymo veikoms skirta svetainė. 

Centro veikla reprezentuojama socialiniame 

tinkle Facebook 

https://www.facebook.com/Lietuvos-

mokini%C5%B3-neformaliojo-%C5%A1vietimo-

centras-164774783607217/, informacija 

talpinama www.gamtininkai.lt/globe/, 

www.nanopinion.eu, įvairiose šalies ir užsienio 

partnerių internetinėse svetainėse, švietimo 

portale www.emokykla.lt, informaciniame portale 

„Švietimo naujienos“, nacionaliniuose ir 

regioniniuose naujienų portaluose (www.delfi.lt, 

www.15min.lt, www.lrytas.lt, www.kaunodiena.lt 

ir kt.) ir spaudoje, LRT laidose „Labas rytas“, 

,,Laba diena, Lietuva“, radijo laidose „Ryto 

garsai“. Portaluose www.delfi.lt, www.15min.lt, 

www.kaunodiena.lt ir kt.  

- Centas yra akredituota savanorius priimanti 

organizacija: 

https://jaunimogarantijos.lt/lt/organizacijos-

savanorystei?municipality=59&activity= 

- 2018 m. Centras turėjo 3 savanorius. 

- Pasirašytos 206 bendradarbiavimo sutartys (5 

priedas). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.delfi.lt/
http://www.delfi.lt/
https://jaunimogarantijos.lt/lt/organizacijos-savanorystei?municipality=59&activity
https://jaunimogarantijos.lt/lt/organizacijos-savanorystei?municipality=59&activity


 

 

23 

 

 

 

SANTRUMPOS:  

DMA – Dailės mokytojų asociacija 

EKGT– Etninės kultūros globos taryba 

KKSD – Kūno kultūros ir sporto departamentas prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 

LAK – Lietuvos aeroklubas 

LAKD – Lietuvos automobilių kelių direkcija prie Susisiekimo ministerijos 

LASF – Lietuvos aviamodeliavimo sporto federacija 

LDM – Lietuvos dailės muziejus   

LEU – Lietuvos edukologijos universitetas 

LFMS – Lietuvos foto menininkų sąjunga 

LGD – Lietuvos geografų draugija 

LGGRTC – Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras  

LI – Lenkijos institutas Vilniuje 

LISA – Lietuvos istorijos studentų asociacija 

LJUS – Lietuvos jaunųjų ugniagesių sąjunga 

LKD – Lietuvos kraštotyros draugija 

LKF – Lietuvos kartingo federacija 

LKS – Lietuvos keliautojų sąjunga 

LLTI – Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas 

LKI – Lietuvių kalbos institutas 

LKMS – Lietuvos kino mėgėjų sąjunga  

LKPT– Lietuvos kelių policijos tarnyba 

LLKC – Lietuvių liaudies kultūros centras 

LLMSF – Lietuvos laivų modelių federacija 

LMA – Lietuvos muziejų asociacija 

LNM – Lietuvos nacionalinis muziejus 

LRMD – Lietuvos radijo mėgėjų draugija  

LTOK – Lietuvos tautinis olimpinis komitetas  

KAM – Krašto apsaugos ministerija 

NEC – Nacionalinis egzaminų centras 

SAM – Sveikatos apsaugos ministerija  

SMLPC – Sveikatos mokymo ir ligų prevencijos centras 

UPC – Ugdymo plėtotės centras 

VEKC – Vilniaus etninės kultūros centras  

VJTC – Vilniaus jaunųjų turistų centras 

VSTT – Valstybinė saugomų teritorijų tarnyba  

VU – Vilniaus universitetas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

24 

 

1 priedas 

 

GABIŲ IR TALENTINGŲ VAIKŲ UGDYMO PROGRAMOS RENGINIAI 2018 m. 

 

Nr

. 
Renginys Data Vieta 

Dalyvių 

sk. 

Atsakingas 

asmuo 

I ŠALIES RENGINIAI     

1 
Lietuvos mokinių lotynų  kalbos ir Antikos kultūros 

olimpiada 
vasario 24 d.  Vilnius 50 J. Stulginskienė 

2 
Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olimpiados regioninis 

etapas 
vasario 24 d.  Regionuose 400 L. Rukienė 

3 Respublikinis konkursas „Mano žvilgsnis į supantį pasaulį“ vasario 25 d. Vilnius 80 I. Stankevičienė 

4 Lietuvos mokinių anglų kalbos olimpiada vasario 25 d. Kėdainiai 110 I. Linkevičiūtė 

5 
Lietuvos mokinių prancūzų kalbos olimpiada  ir Prancūzų 

kalbos konkursas „Je parle français et toi?“ 
kovo 3–4 d. Anykščiai 70 I. Linkevičiūtė 

6 20-oji Lietuvos mokinių filosofijos olimpiada  kovo 3–4 d. Vilnius 45 D. Mackevič 

7 50-oji Lietuvos mokinių biologijos olimpiada  kovo 9–11 d. Trakai 120 I. Lenkaitė 

8 28-oji Lietuvos mokinių lenkų kalbos olimpiada kovo 15–17 d. Vilnius 50 D. Mackevič 

9 66-oji Lietuvos mokinių matematikos olimpiada kovo 17–18 d. Kaunas 130 L. Rukienė 

10 
Lietuvių kalbos  ir literatūros olimpiada Lietuvos ir užsienio 

lietuviškų mokyklų mokiniams  
kovo 16–18 d. Anykščiai 160 J. Stulginskienė 

11 55-oji Lietuvos mokinių chemijos olimpiada  kovo 23–25 d. Vilnius 120 I. Lenkaitė 

12 
Lietuvos mokinių vokiečių kalbos olimpiada (11 kl.) ir 

vokiečių kalbos konkursas (8 kl.)  
kovo 24–25 d. Klaipėda 70 I. Linkevičiūtė 

13 
Lietuvių kalbos olimpiada tautinių mažumų mokyklų 

mokiniams 
kovo 31–balandžio 1 d.  Visaginas  70 J. Stulginskienė 

14 28-oji Lietuvos mokinių informatikos olimpiada (8–12 kl.) kovo 31–balandžio 3 d.  Vilnius 50 L. Rukienė 

15 65-oji Lietuvos mokinių fizikos olimpiada  balandžio 6–8 d. Kaunas 100 J. Aglinskaitė 

16 
24-oji Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos 

olimpiada  
balandžio 6–8 d. Klaipėda 100 D. Mackevič 

17 ES jaunųjų mokslininkų konkurso nacionalinis etapas  balandžio 12–14 d. Vilnius 130 J. Karolis 



 

 

25 

 

18 49-asis Lietuvos mokinių jaunųjų filologų konkursas balandžio 12–14 d.  Palanga 120 J. Stulginskienė 

19 Lietuvos mokinių technologijų olimpiada balandžio 20–21 d. Kaunas 110 I. Linkevičiūtė 

20 23-ioji Lietuvos mokinių dailės olimpiada  balandžio 20–21 d. Ignalina 75 A. Urbelionienė 

21 27-oji Lietuvos mokinių istorijos olimpiada  balandžio 21–22 d. Kaunas 70 D. Mackevič 

22 Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkursas balandžio 21–22 d. Šakiai 120 J. Stulginskienė 

23 15-oji Lietuvos mokinių astronomijos olimpiada balandžio 27–29 d. Vilnius 70 A. Visockienė 

24 23-ioji Lietuvos mokinių ekonomikos ir verslo olimpiada  balandžio 29 d. Vilnius 70 L. Rukienė 

25 46-asis tarptautinis jaunimo epistolinio rašinio konkursas  - Vilnius 100 J. Stulginskienė 

26 29-oji Lietuvos mokinių geografijos olimpiada  gegužės 4–6 d. Druskininkai 90 D. Mackevič 

27 Respublikinis anglų kalbos konkursas  gegužės 5–6 d. Klaipėda 110 I. Linkevičiūtė 

28 
16-asis tarptautinis mokinių frankofoniškojo teatro festivalis 

„Pirmoji uždanga“  
gegužės 18–19 d. Kaunas 180 V. Drobelytė 

29 9-oji Lietuvos gamtos mokslų olimpiada  gegužės mėn. 10 miestų 400 J. Aglinskaitė 

30 Viktorina „Po žvaigždėtu dangum“ lapkričio 24–25 d. Vilnius 100 A. Visockienė 

31 28-oji Lietuvos mokinių jaunųjų geologų olimpiada lapkričio 24–25 d.  Vilnius 70 A. Augūnienė 

32 6-oji Lietuvos mokinių muzikos olimpiada  gruodžio 2 d. Klaipėda 60 V. Drobelytė 

33 29-asis fizikos čempionatas  gruodžio 2 d. 5 miestai 350 J. Aglinskaitė 

34 
Lietuvos mokinių, dalyvavusių tarptautiniuose renginiuose, 

pagerbimo šventė  
gruodžio mėn. Vilnius 150 G. Beresnevičius 

II KITI DALINIAI FINANSUOJAMI RENGINIAI1     

1 
Lietuvos mokinių meninio skaitymo konkurso regioninis 

etapas 
sausio–vasario mėn. Regionuose 

 
J. Stulginskienė 

2 
Lietuvos mokinių debatų čempionatas anglų kalba (atranka į 

WSDC) 
kovo 18–19 d. Vilnius  I. Linkevičiūtė 

3 6-oji geografijos olimpiada „Mano gaublys“  kovo 21–22 d. Internetu  D. Mackevič 

4 Frankofoniškos dainos festivalis balandžio 7 d. Šeduva  V. Drobelytė 

5 Lietuvos mokinių dainuojamosios poezijos konkursas balandžio 22  d.  Vilnius  J. Stulginskienė 

                                                 
1 Šie renginiai organizuojami su kitomis institucijomis, todėl tikslus dalyvių skaičius nėra žinomas. 



 

 

26 

 

6 
Konkurso vokiečių kalba „Tarptautiniai jaunimo debatai“ 

nacionalinis finalas  
balandžio 25 d.  

Vilnius ir kt. 

miestai 
 I. Linkevičiūtė 

7 
6-oji Daugiakalbystės olimpiada „Aš kalbu, tu kalbi, mes – 

bendraujame“ 
balandžio 29 d.  Vilnius  I. Linkevičiūtė 

8 10-asis rašinių, skirtų DNR dienai, konkursas - Vilnius  I. Lenkaitė 

9 Geriausios Lietuvos MMB konkursas gegužės mėn. Vilnius  L. Rukienė 

10 Edukacinė vasaros debatų anglų k. stovykla birželio 20-25 d. Druskininkai  I. Linkevičiūtė 

11 
Prancūzų kalbos edukacinė stovykla-konkursas „Magique 

français“ 
birželio 12–18 d.  Kelmės r.  I. Linkevičiūtė 

12 

Matematikos konkurso „Kengūra“ laimėtojų ir Nacionalinio 

informatikos ir informacinių technologijų konkurso „Bebras“ 

geriausiai pasirodžiusių 5–8 kl. mokinių tarptautinė stovykla 

birželio–liepos mėn. Molėtų r.  L. Rukienė 

13 
Lietuvos mokinių debatų ir viešųjų kalbų čempionatas anglų 

k. (atranka į WIDPSC) gruodžio 16–17 d. 
Vilnius  I. Linkevičiūtė 

III ATRANKOS IR PASIRENGIMO STOVYKLOS      

1 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į Europos Sąjungos gamtos 

mokslų olimpiadą 
vasario–balandžio mėn. Vilnius 30 J. Aglinskaitė 

2 Pasirengimo stovykla tarptautinei lenkų kalbos olimpiadai  kovo mėn. Vilnius 10 D. Mackevič 

3 
Atrankos stovykla į tarptautinę matematikos ir Vidurio 

Europos matematikos olimpiadas  
kovo–balandžio mėn. Vilnius 15 L. Rukienė 

4 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į Baltijos šalių chemijos 

olimpiadą 
kovo–balandžio mėn. Vilnius 30 I. Lenkaitė 

5 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į tarptautinę fizikos 

olimpiadą 
balandžio–liepos mėn. Vilnius 30 J. Aglinskaitė 

6 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į tarptautinę biologijos 

olimpiadą 
gegužės–birželio mėn. Vilnius 30 I. Lenkaitė 

7 
Pasirengimo tarptautinei matematikos olimpiadai ir Vidurio 

Europos matematikos olimpiadai stovykla 
gegužės–birželio mėn. Baltarusija 15 L. Rukienė 

8 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į tarptautinę chemijos 

olimpiadą 
gegužės–liepos mėn. Vilnius 10 I. Lenkaitė 

9 
Pasirengimo stovykla tarptautinei ir Baltijos šalių geografijos 

olimpiadoms 
birželio mėn. Vilnius 10 D. Mackevič 

10 Pasirengimo tarptautinėms astronomijos ir astrofizikos liepos mėn. Vilnius 10 A. Visockienė 



 

 

27 

 

olimpiadoms (IAO ir IOAA) stovykla 

11 Pasirengimo tarptautinei informatikos olimpiadai stovykla liepos  mėn. Vilnius 5 L. Rukienė 

12 Pasirengimo Baltijos kelio matematikos olimpiadai stovykla  spalio mėn. Vilnius 15 L. Rukienė 

13 
Atrankos ir pasirengimo stovykla į tarptautinę jaunių gamtos 

mokslų olimpiadą 
rugsėjo–lapkričio mėn. Vilnius 30 I. Lenkaitė 

IV 
DALYVAVIMAS TARPTAUTINIUOSE 

RENGINIUOSE 
    

1 
Dalyvavimas Tarptautinio komiteto susitikime dėl 2017 m. 

vyksiančios Tarptautinės informatikos olimpiados 

vasario mėn. Teheranas, 

Iranas 

- 
L. Rukienė 

2 
24-asis tarptautinis mokinių frankofoniškojo teatro festivalių 

festivalis 

balandžio 5–14 d. La Rošas, 

Prancūzija 
10 V. Drobelytė 

3 47-oji tarptautinė lenkų kalbos olimpiada 
balandžio 5–8 d. Varšuva, 

Lenkija 
11 D. Mackevič 

4 
Pasaulio individualių debatų ir oratorinio meno čempionatas 

(WIDPSC 2017)  

balandžio 7–13 d. Sidnėjus, 

Australija 
6 I. Linkevičiūtė 

5 23-ioji Baltijos šalių informatikos olimpiada balandžio mėn. Norvegija 6 L. Rukienė 

6 15-oji Europos Sąjungos gamtos mokslų olimpiada 
gegužės 7–14 d. Kopenhaga, 

Danija 
6 J. Aglinskaitė 

7 25-oji tarptautinė filosofijos olimpiada 
gegužės 25–26 d. Roterdamas, 

Olandija 
3 D. Mackevič 

8 28-oji tarptautinė biologijos olimpiada 
liepos 23–30 d. Koventris, 

Anglija 
4 I. Lenkaitė 

9 49-oji tarptautinė chemijos olimpiada liepos 6–15 d. Tailandas 5 I. Lenkaitė 

10 48-oji tarptautinė fizikos olimpiada 
liepos–rugpjūčio mėn. Tangerangas, 

Indonezija 
5 J. Aglinskaitė 

11 58-oji tarptautinė matematikos olimpiada 
liepos 12–23 d. Rio de Žaneiras, 

Brazilija 
6 L. Rukienė 

12 29-oji tarptautinė informatikos olimpiada 
liepos 28–rugpjūčio 4 

d. 

Teheranas, 

Iranas 
4 L. Rukienė 

13 Pasaulio komandinių debatų čempionatas (WSDC 2017) 
rugpjūčio 1–11 d. Balis, 

Indonezija 
6 I. Linkevičiūtė 

14 14-oji tarptautinė geografijos olimpiada 
rugpjūčio mėn. Belgradas, 

Serbija 

4 
D. Mackevič 



 

 

28 

 

15 
Tarptautinio matematikos konkurso „Kengūra“ Lietuvos 

organizavimo komiteto delegacijos išvyka į metinį kongresą 

spalio mėn. 
Šveicarija - L. Rukienė 

16 11-oji tarptautinė astrofizikos ir astronomijos olimpiada lapkričio mėn. Tailandas 5 A. Visockienė 

17 28-oji Baltijos kelio matematikos olimpiada  lapkričio 9–13 d. Soro, Danija 5 L. Rukienė 

18 14-oji tarptautinė jaunių gamtos mokslų olimpiada gruodžio mėn. Olandija 6 J. Aglinskaitė 

V TARPTAUTINIŲ RENGINIŲ ORGANIZAVIMAS     

1 25-oji Baltijos šalių chemijos olimpiada balandžio 28–30 d.  Vilnius 18 I. Lenkaitė 

2 4-oji Baltijos šalių geografijos olimpiada birželio 27–30 d. Klaipėda 70 D. Mackevič 

3 11-oji Vidurio Europos matematikos olimpiada rugpjūčio 21–27 d. Vilnius 90 L. Rukienė 

 Iš viso dalyvių: 4610  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

29 

 

2 priedas 

 

KŪNO KULTŪROS IR SPORTO UGDYMO SKYRIAUS RENGINIAI 2018 M. 

 

 

 

 

Nr. 
Priemonė Data 

Dalyvių 

skaičius 
Partneriai 

1.  2017–2018 mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynių svarsčių 

kilnojimo finalinės varžybos 

sausio 

12/13 d. 
250 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

2.  2017–2018m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų merginų krepšinio 3x3 tarpzoninės varžybos 

sausio  

12–14 d. 
360 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

3.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų vaikinų krepšinio 3x3 tarpzoninės varžybos 

Sausio 

12–14 d. 
360 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

4.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  mergaičių 

kvadrato (gim. 2005 m. ir jaunesnių) tarpzoninės varžybos 

sausio 

13/14 d. 
160 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

5.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  berniukų 

kvadrato (gim. 2005 m. ir jaunesnių) tarpzoninės varžybos 

sausio 

13/14 d. 
160 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

6.  Lietuvos jaunių (gim. 2000 m. ir jaunesnių) komandinės stalo 

teniso pirmenybės   

sausio  

13–14 d. 
100 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

7.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi sporto slidėmis 

čempionatas sprinto ir ilgoje trasoje 

sausio  

13–14 d. 
130 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

8.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų  berniukų futbolo 5x5 zoninės varžybos 

sausio  

19–21 d. 
576 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

9.  Lietuvos vaikų (mergaitės  2007-2009 metų gimimo, berniukai 

2006-2008 metų gimimo) plaukimo žiemos pirmenybės 

sausio  

19–20 d. 
290 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

10.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  kvadrato (gim. 

2007 m. ir jaunesnių) tarpzoninės varžybos 

sausio 

20/21 d. 
192 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

11.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų merginų tinklinio zoninės varžybos 

sausio  

26–28 d. 
360 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

12.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų vaikinų tinklinio zoninės varžybos 

sausio  

26–28 d. 
360 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

13.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  berniukų futbolo 

5x5 tarpzoninės varžybos 

sausio  

26–28 d. 
192 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 



 

 

30 

 

14.  2017–2018 mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų svarsčių kilnojimo tarpzoninės varžybos 

sausio  

26–28 d. 
240 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

15.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žiemos žaidynių  

slidinėjimo finalinės varžybos 

sausio  

27 d.  
150 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

16.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų  kvadrato (gim. 2007 m. ir jaunesnių) tarpzoninės 

varžybos 

sausio 

27/28 d. 
160 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

17.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių stalo teniso 

finalinės varžybos 

sausio  

31 d. 
60 Savivaldybės, profesinio mokymo įstaigos 

18.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  mergaičių 

kvadrato (gim. 2005 m. ir jaunesnių) finalinės varžybos 

Vasario 

 2–3 d. 
60 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

19.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  berniukų 

kvadrato (gim. 2005 m. ir jaunesnių) finalinės varžybos 

vasario  

2–3 d. 
60 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

20.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių mergaičių futbolo 

5x5 finalinės varžybos 

vasario  

2–3 d. 
48 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

21.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žiemos žaidynių  kalnų 

slidinėjimo (slidinėmis) finalinės varžybos 

Vasario 

 3 d. 
100 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

22.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žiemos žaidynių  kalnų 

slidinėjimo  (snieglentė) finalinės varžybos 

Vasario 

 3 d. 
120 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

23.  2017–2018 m.m. Lietuvos pradinių klasių slidinėjimo (slidėmis) 

finalinės varžybos 

vasario  

3 d. 
250 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

24.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių šachmatų (gim. 

2007 m. ir jaunesnių mokinių)  finalinės varžybos 

vasario  

3 d. 
130 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

25.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių šachmatų  

finalinės varžybos 

Vasario 

 3 d. 
150 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

26.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų merginų krepšinio 3x3 finalins varžybos 

vasario  

3 d. 
160 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

27.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų vaikinų krepšinio 3x3 finalinės varžybos 

vasario  

3 d. 
200 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

28.  
Lietuvos mokinių šuolių į vandenį  žiemos pirmenybės 

vasario  

3–4 d. 
110 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

29.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių merginų tinklinio 

finalinės varžybos 

 

vasario  

7 d. 
130 Savivaldybės, profesinės mokyklos 



 

 

31 

 

30.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  kvadrato (gim. 

2007 m. ir jaunesnių) finalinės varžybos 

Vasario 

 9 d.  
60 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

31.  2017–2018 mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų svarsčių kilnojimo finalinės varžybos 

vasario 

09/10 d. 
145 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

32.  Lietuvos jaunučių ir vaikų  dailiojo plaukimo žiemos 

pirmenybės 

vasario 

10–11 d. 
115 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

33.  Lietuvos mokinių mergaičių U-14 uždarų patalpų žolės riedulio 

pirmenybių finalinės varžybos 

vasario 

10–11 d. 
80 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

34.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi sporto slidėmis 

čempionatas vidutinėje trasoje ir estafetėse 

vasario 

17–18 d. 
250 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

35.  Lietuvos jaunučių  (mergaitės  2005–2007 metų gimimo, 

berniukai  2004–2005 metų gimimo) plaukimo žiemos 

pirmenybės: 

vasario 

23–24 d. 
300 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

36.  Lietuvos jaunių (gim. 2000–2001 m.), jaunučių (gim. 2002–

2003 m.) ir vaikų (gim. 2004 m. ir jaunesnių)  slidinėjimo  

čempionatas. 

vasario 

24–25 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

37.  Lietuvos mokinių berniukų U-14 uždarų patalpų žolės riedulio 

pirmenybių finalinės varžybos 

vasario 

24–25 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

38.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių merginų krepšinio 

finalinės varžybos 
vasario 28– 

kovo 1 d. 
280 Savivaldybės, profesinės mokyklos 

39.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų  kvadrato (gim. 2007 m. ir jaunesnių) finalinės 

varžybos 

kovo 2 d. 48 
KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

40.  Lietuvos vaikų (gim. 2005 m. ir jaunesnių)  uždarų patalpų 

lengvosios atletikos pirmenybės. 
kovo 2 d. 400 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai, 

federacija 

41.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų merginų tinklinio finalinės varžybos 
kovo 1 d. 40 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

42.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų vaikinų tinklinio finalinės varžybos 
kovo 1 d. 40 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

43.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų mergaičių futbolo 5x5 finalinės varžybos 

kovo  

3–4 d. 
48 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

44.  Lietuvos jaunių (gim. 1998–1999 m.), jaunučių (gim. 2000–

2001 m.), I vaikų grupės (gim. 2002–2003 m.) ir II vaikų grupės 

(gim. 2004 m. ir jaunesnių) biatlono čempionatas 

kovo 

 3–4 d. 
100 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 



 

 

32 

 

45.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  berniukų futbolo 

5x5 finalinės varžybos 

 kovo 

 9–10 d. 
48 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

46.  Lietuvos vaikų (mergaitės 2006-2008 metų gimimo, berniukai 

2005-2007 metų gimimo) plaukimo pavasario pirmenybės 

 

kovo  

9–10 d. 
290 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

47.  2017–2018m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių badmintono 

finalinės varžybos 
kovo 10 d. 280 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

48.  Lietuvos jaunių (gim. 2001 m. merginų) mažojo futbolo 

čempionato finalinės varžybos 

kovo  

10–11 d. 
70 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

49.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių vaikinų tinklinio 

finalinės varžybos 
kovo 14 d. 60 Savivaldybės, profesinio mokymo įstaigos 

50.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių plaukimo 

finalinės varžybos 
kovo 16 d. 120 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

51.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų  mergaičių stalo teniso finalinės varžybos 
kovo 16 d. 40 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

52.  
2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų  berniukų stalo teniso finalinės varžybos 
kovo 16 d. 40 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

53.  2017–2018 mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynių štangos 

spaudimo finalinės varžybos 

kovo 

16/17 d. 
100 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

54.  Lietuvos mokinių jaunių (gim. 2002–2005 m.) laisvųjų imtynių 

pirmenybės  

kovo  

16–17 d. 
190 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

55.  Lietuvos jaunučių (gim. 2003–2004 m.) lengvosios atletikos 

trikovių komandinės ir vaikų (gim. 2005 m. ir jaunesnių) bei 

jaunučių daugiakovių pirmenybės. 

kovo  

16–17 d. 
290 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai, 

federacija 

56.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių „Drąsūs, stiprūs, 

vikrūs“ (gim. 2007 m. ir jaunesnių mokinių) finalinės varžybos 
kovo 23 d. 48 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

57.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių „Drąsūs, stiprūs, 

vikrūs“ (2005 metų gimimo ir jaunesnių) finalinės varžybos 
kovo 23 d. 48 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

58.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių smiginio finalinės 

varžybos 
kovo 23 d. 280 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

59.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų  berniukų futbolo 5x5 finalinės varžybos 

kovo  

23–24 d. 
48 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

60.  Lietuvos jaunių (iki 15 metų amžiaus) sunkiosios atletikos 

čempionatas  

kovo  

16–17 d. 
190 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 



 

 

33 

 

61.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių mergaičių 

rankinio finalinės varžybos 

kovo  

24–25 d. 
56 Savivaldybės, sporto mokyklos, mokyklos 

62.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių berniukų rankinio 

finalinės varžybos 

kovo  

24–25 d. 
56 Savivaldybės, sporto mokyklos, mokyklos 

63.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (gim. 2007 m. ir jaunesnių 

mokinių) finalinės varžybos 

kovo 30 d. 96 
KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

64.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų „Drąsūs, stiprūs, vikrūs“ (gim. 2005 m. ir jaunesnių 

mokinių) finalinės varžybos 

kovo 30 d. 96 
KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

65.  Lietuvos jaunučių (gim. 2003 m. merginų) mažojo futbolo 

čempionato finalinės varžybos 

kovo  

30–31 d. 
70 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

66.  Lietuvos jaunių (gim. 2002 m. ir jaunesnių) komandinės stalo 

teniso pirmenybės   

balandžio 

5–6 d. 
130 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

67.  Lietuvos mokinių jaunių (gim. 2002–2005 m.) laisvųjų imtynių 

pirmenybės  

balandžio 

6–7 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

68.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių vaikinų krepšinio 

finalinės varžybos 

balandžio 

11–12 d. 
250 Savivaldybės, profesinės mokyklos 

69.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių šaudymo finalinės 

varžybos 

balandžio 

13 d. 
130 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

70.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių šaškių  finalinės 

varžybos 

balandžio 

14 d. 
250 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

71.  
Lietuvos mokinių šuolių į vandenį čempionatas 

balandžio 

14–15 d. 
100 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

72.  Lietuvos jaunučių  (gim. 2006 m. ir jaunesnių) komandinės, 

asmeninės stalo teniso pirmenybės   

balandžio 

14–15 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

73.  Lietuvos vaikų (gim. 2004 m. ir jaunesnių) asmeninis šaudymo 

čempionatas PnG  

balandžio 

14–15 d. 
130 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

74.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių merginų krepšinio  

zoninės varžybos 

balandžio 

20–22 d. 
800 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

75.  2017-2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių vaikinų krepšinio  

zoninės varžybos 

balandžio 

20–22 d. 
1000 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

76.  Lietuvos jaunių (iki 17 metų amžiaus) sunkiosios atletikos 

čempionatas  

balandžio 

20–21d. 
160 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 



 

 

34 

 

77.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių šaškių  (gim. 

2007 m. ir jaunesnių mokinių)  finalinės varžybos 

balandžio 

21 d. 
130 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

78.  
Lietuvos jaunučių ir vaikų  dailiojo plaukimo čempionatas 

balandžio 

21–22 d. 
  

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

79.  Lietuvos vaikų (gim. 2004–2005 m.) mergaičių tinklinio 

čempionatas 

balandžio 

21–22 d. 
160 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

80.  Lietuvos jaunučių  (gim. 2004 m. ir jaunesnių) komandinės, 

asmeninės stalo teniso pirmenybės   

balandžio 

21–22 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

81.  XXVI Baltijos šalių profesinio mokymo įstaigų mokinių, 

darbuotojų ir direktorių sporto žaidynės (dalyvavimas) 

balandžio 

26–28 d. 
230 Savivaldybės, profesinės mokyklos 

82.  Lietuvos vaikų (U-11 mergaičių) rankinio čempionato finalinės 

varžybos 

balandžio 

27–29 d. 
100 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

83.  Lietuvos vaikų (U-11 berniukų) rankinio čempionato finalinės 

varžybos 

balandžio 

27–29 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

84.  2017–2018m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių  merginų tinklinio  

tarpzoninės varžybos 

balandžio 

27–29 d. 
400 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

85.  2017–2018m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių vaikinų tinklinio 

tarpzoninės varžybos 

balandžio 

27–29 d. 
450 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

86.  Lietuvos vaikų (gim. 2004 m. ir jaunesnių) komandinis 

šaudymo čempionatas MKG  

balandžio 

27–28 d. 
130 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

87.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų šaškių finalinės varžybos 

balandžio 

28 d.  
140 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

88.  Lietuvos mokinių jaunių (gim. 2002–2005 m.) sambo 

čempionatas  

balandžio 

28–29 d. 
150 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

89.  Lietuvos vaikų (gim. 2004–2005 m.) berniukų tinklinio 

čempionatas 

balandžio 

28–29 d. 
150 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

90.  2017–2018 mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynių virvės 

traukimo finalinės varžybos 

gegužės 

4/5 d. 
160 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

91.  Lietuvos vaikų (U-12 mergaičių) rankinio čempionato finalinės 

varžybos 

gegužės 

4–6 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

92.  Lietuvos vaikų (U12 berniukų) rankinio čempionato finalinės 

varžybos 

gegužės 

4–6 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

93.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių teniso finalinės 

varžybos 

gegužės  

6 d. 
100 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 



 

 

35 

 

94.  Lietuvos jaunučių ir vaikų  kalnų dviračių pavasario 

pirmenybės. 

gegužės  

5 d. 
130 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

95.  
Lietuvos mokinių šuolių į vandenį pavasario pirmenybės 

gegužės 

5–6  d. 
100 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

96.  Lietuvos  jaunučių  (gim. 2005 m. ir jaunesnių)  asmeninių stalo 

teniso pirmenybių finalinės varžybos   

gegužės 

5–6  d. 
110 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

97.  Lietuvos vaikų (gim. 2007 m. ir jaunesnių) berniukų mini 

tinklinio čempionatas 

gegužės 

5–6  d. 
160 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

98.  Lietuvos vaikų (gim. 2007 m. ir jaunesnių) mergaičių mini 

tinklinio čempionatas 

gegužės 

5–6  d. 110 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

99.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių lengvosios 

atletikos kroso estafečių  (gim. 1999–2002 m.) finalinės 

varžybos 

gegužės  

8 d. 
260 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

100.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių lengvosios 

atletikos kroso estafečių  (gim.  2003 m. ir jaunesnių mokinių) 

finalinės varžybos 

gegužės  

8 d. 
280 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

101.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių lengvosios 

atletikos trikovės finalinės varžybos 

gegužės 

11 d. 
300 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

102.  Lietuvos jaunučių (mergaitės 2005–2007 metų gimimo, 

berniukai 2004–2006 metų gimimo) plaukimo pavasario 

pirmenybės 

gegužės 

11–12 d. 
290 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

103.  Lietuvos vaikų (U-13 mergaičių) rankinio čempionato finalinės 

varžybos 

gegužės 

11–13 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

104.  Lietuvos vaikų (U-13 berniukų) rankinio čempionato finalinės 

varžybos 

gegužės 

11–13 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

105.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi sporto taurės 

varžybos 

gegužės 

11–13 d. 
280 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

106.  Lietuvos vaikų (gim. 2004 m. ir jaunesnių) asmeninis 

čempionatas MKG 

gegužės 

11–13 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

107.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų mokinių  vaikinų salės 

futbolo  finalinės varžybos 

gegužės 

15–16 d. 
140 Savivaldybės, profesinės mokyklos 

108.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių lengvosios 

atletikos keturkovės tarpzoninės varžybos 

gegužės 

16 d. 
800 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 



 

 

36 

 

109.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių orientavimosi 

sporto varžybos 

gegužės 

17 d. 
200 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

110.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių lengvosios 

atletikos atskirų rungčių finalinės varžybos 

gegužės 

25 d. 
560 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

111.  
2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių turizmo varžybos 

gegužės 

18 d. 
150 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

112.  2017–2018 mokslo metų Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo 

vietovių mokyklų virvės traukimo finalinės varžybos 

gegužės 

18/19 d. 
140 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

113.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių merginų krepšinio  

tarpzoninės varžybos 

gegužės 

18–20 d. 
400 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

114.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių vaikinų krepšinio  

tarpzoninės varžybos 

gegužės 

18–20 d. 
500 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

115.  Lietuvos vaikų (U-15 mergaičių) rankinio čempionato finalinės 

varžybos 

gegužės 

18–20 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

116.  Lietuvos vaikų (U-15 berniukų) rankinio čempionato finalinės 

varžybos 

gegužės 

18–20 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

117.  Lietuvos jaunučių ir vaikų  dailiojo plaukimo pavasario 

pirmenybės 

gegužės 

19–20 d. 
100 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

118.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi sporto 

čempionatas sprinto ir sprinto estafečių trasoje 

gegužės 

19–20 d. 
250 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

119.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių lengvosios 

atletikos keturkovės finalinės varžybos 

gegužės 

23 d. 
320 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

120.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių lengvosios 

atletikos kaimo vietovių finalinės varžybos 

gegužės 

18 d. 
250 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

121.  2017–2018m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių  merginų tinklinio  

finalinės varžybos 

gegužės 

25/26 d. 
60 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

122.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių vaikinų tinklinio 

finalinėsvaržybos 

gegužės 

25/26 d. 
60 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

123.  Lietuvos vaikų (mergaitės 2007–2009 metų gimimo, berniukai 

2006-2008 metų gimimo) plaukimo vasaros pirmenybės 

gegužės 

25–26 d. 
300 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

124.  
Lietuvos sportinės gimnastikos vaikų (berniukų) pirmenybės 

gegužės  

25–26 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

125.  Lietuvos  vaikų  (gim. 2007 m. ir jaunesnių)  asmeninių stalo 

teniso pirmenybių finalinės varžybos   

gegužės 

26–27 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 



 

 

37 

 

126.  
Lietuvos moksleivių krepšinio lygos čempionatų apdovanojimas 

gegužės 

29 d. 
400 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

127.  Lietuvos jaunių (gim. 2001 m. merginų) futbolo 8x8 čempionato 

finalinės varžybos 

birželio  

1–2 d. 
60 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

128.  Lietuvos vaikų (gim. 2005 m. ir jaunesnių) lengvosios atletikos 

pirmenybės. 

birželio  

1 d. 
600 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

129.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių merginų krepšinio  

finalinės varžybos 

birželio  

1–2 d. 
60 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

130.  2017–2018 m. m. Lietuvos mokyklų žaidynių vaikinų krepšinio 

finalinės varžybos 

birželio  

1–2 d. 
60 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

131.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų  mergaičių kvadrato (gim. 2005 m. ir jaunesnių) 

finalinės varžybos 

birželio  

1–2 d. 
80 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

132.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų  berniukų kvadrato (gim. 2005 m. ir jaunesnių) 

finalinės varžybos 

birželio  

1–2 d. 
80 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

133.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  berniukų stalo 

teniso finalinės varžybos 

birželio  

1–2 d. 
120 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

134.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  mergaičių stalo 

teniso finalinės varžybos 

birželio  

1–2 d. 
120 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

135.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kalnų dviračių 

krosas  finalinės varžybos 

birželio  

2 d. 
200 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

136.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi sporto 

čempionatas vidutinėje trasoje 

birželio  

3 d. 
280 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

137.  Lietuvos mokinių U16 žolės riedulio (HOCKEY5'S) 

pirmenybės 

birželio 

16–17 d. 
200 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

138.  
Lietuvos mokinių baidarių ir kanojų irklavimo čempionatas. 

birželio 

23–24 d. 
350 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

139.  
Lietuvos sportinės gimnastikos vaikų (berniukų) pirmenybės 

birželio  

8–9 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

140.  
Lietuvos sportinės gimnastikos vaikų (mergaičių) pirmenybės 

birželio  

8–9 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

141.  
Lietuvos vaikų orientavimosi sporto treniruočių stovykla  

liepos  

19–25 d. 
20 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 



 

 

38 

 

142.  
Lietuvos vaikų futbolo treniruočių stovykla  

liepos 25–

rugpjūčio 

2 d. 

20 
Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

143.  Lietuvos jaunučių ir vaikų baidarių ir kanojų irklavimo 

pirmenybės. 

rugpjūčio 

4 d. 
250 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

144.  
Lietuvos vaikų sunkiosios atletikos treniruočių stovykla  

rugpjūčio 

6–12 d. 
40 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

145.  Lietuvos jaunučių (gim. 2003 m. merginų) futbolo 8x8 

čempionato finalinės varžybos 
rugsėjo 

14–15 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

146.  Lietuvos mokinių (gim. 2003–2004, 2005–2006, 2007–2008 m.) 

regbio pirmenybės 

rugsėjo 

15–16 d. 
260 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

147.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi sporto 

komandinis čempionatas 

rugsėjo  

16 d. 
250 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

148.  2017–2018 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių bendrojo ugdymo 

mokyklų apdovanojimas 

rugsėjo  

18 d. 
300 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

149.  Lietuvos jaunių, jaunučių ir vaikų orientavimosi sporto 

čempionatas estafečių ir ilgoje trasoje 

rugsėjo 

22–23 d. 
260 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

150.  Lietuvos mokinių jaunių-jaunučių asmeninės aerobinės 

gimnastikos pirmenybės 

rugsėjo 

22–23 d. 
280 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

151.  
Lietuvos mokinių baidarių ir kanojų irklavimo pirmenybės. 

rugsėjo 

22–23 d. 
250 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

152.  Lietuvos mokinių kroso ir kroso estafečių pirmenybės ir metimų 

taurės varžybos. 

rugsėjo 

28–29 d. 
560 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

153.  Lietuvos profesinio mokymo įstaigų pasitarimas, dėl 2018–2019 

mokslo metų sportinės veiklos. 
spalio 3 d. 20 Savivaldybės, profesinės mokyklos 

154.  Lietuvos mokinių jaunučių (gim. 2004–2007 m.) graikų-romėnų 

imtynių čempionatas 

spalio  

5–6 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

155.  
Lietuvos mokinių graplingo čempionatas 

 spalio 

13–14 d. 
250 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

156.  Lietuvos mokinių jaunučių ir jaunimo „64“ šaškių asmeninės 

pirmenybės 

spalio  

13 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

157.  Lietuvos vaikų (gim. 2007 m. ir jaunesnių mergaičių ir 

berniukų) komandinės šachmatų pirmenybės 

 

spalio  

20–21 d. 
130 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 



 

 

39 

 

158.  Lietuvos jaunių,  jaunučių, vaikų  dailiojo plaukimo žiemos 

pirmenybės 

spalio  

27–28 d. 
100 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

159.  Lietuvos mokinių jaunučių  (gim. 2005–2007) laisvųjų imtynių 

pirmenybės  

lapkričio 

2–3 d. 
130 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

160.  Lietuvos vaikų (gim. 2005 m. ir jaunesnių) lengvosios atletikos 

olimpinių vilčių pirmenybės miestų grupėje. 

lapkričio  

9 d. 
600 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

161.  Lietuvos mokinių jaunių  (gim. 2002–2005 m.) graikų-romėnų 

imtynių pirmenybės  

lapkričio 

9–10 d. 
110 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

162.  Lietuvos mokinių jaunių (gim. 2001–2003 m.) ir vaikų (gim. 

2006 m ir jaunesnių) dziudo čempionatas: 

lapkričio 

10 d. 
130 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

163.  2018–2019 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  mergaičių 

kvadrato (gim. 2006 m. ir jaunesnių) zoninės varžybos 

lapkričio 

10–11 d. 
1000 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

164.  2018–2019 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  berniukų 

kvadrato (gim. 2006 m. ir jaunesnių) zoninės varžybos 

lapkričio 

10–11 d. 
1000 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

165.  Lietuvos jaunių (gim. 2003 m. ir jaunesnių)  rajonų gr. 

komandinis stalo teniso čempionatas  

lapkričio 

10–11 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

166.  Lietuvos mokinių jaunučių (gim. 2004–2006 m.) dziudo 

čempionatas 

lapkričio 

11 d. 
200 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,   

   federacija 

167.  Lietuvos vaikų (gim. 2005 m. ir jaunesnių) lengvosios atletikos 

olimpinių vilčių pirmenybės rajonų grupėje. 

lapkričio 

16 d. 
800 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

168.  2018–2019 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  kvadrato (gim. 

2008 m. ir jaunesnių) zoninės varžybos 

lapkričio 

16–18 d. 
900 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

169.  Lietuvos mokinių jaunių, gim. 2004–2007 m.) sambo 

čempionatas 

lapkričio 

17–18 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

170.  
Lietuvos jaunių (gim. 2003–2004 m.) bokso pirmenybės 

lapkričio 

21–24 d. 
260 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

171.  Lietuvos mokinių vaikų ir jaunių „64“ šaškių asmeninės 

pirmenybės 

lapkričio 

24 d. 
130 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

172.  Lietuvos vaikų (mergaitės 2007–2009 metų gimimo, berniukai 

2006-2008 metų gimimo) plaukimo žiemos pirmenybės 

lapkričio 

23–24 d. 
280 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

173.  2018–2019 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  kaimo vietovių 

mokyklų mergaičių kvadrato (gim. 2006 m. ir jaunesnių) 

zoninės varžybos 

lapkričio 

23–25 d. 
1000 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 



 

 

40 

 

174.  2018–2019 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  kaimo vietovių 

mokyklų berniukų kvadrato (gim. 2006 m. ir jaunesnių) zoninės 

varžybos 

lapkričio 

23–25 d. 
1000 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

175.  
Lietuvos vaikų asmeninės meninės gimnastikos pirmenybės 

lapkričio 

24–25 d. 
400 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

176.  Lietuvos jaunių (gim. 2001 m. ir jaunesnių)  rajonų gr. 

komandinis stalo teniso čempionatas   

lapkričio 

24–25 d. 
110 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

177.  
2018–2019 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių kaimo vietovių 

mokyklų  kvadrato (gim. 2007 m. ir jaunesnių) zoninės 

varžybos 

lapkričio 

30–

gruodžio  

2 d. 

900 
KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

178.  

2018–2019 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  merginų futbolo 

5x5 zoninės varžybos 

lapkričio 

30–

gruodžio  

2 d. 

600 
KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

179.  
Lietuvos jaunučių (gim. 2005–2006 m.) bokso pirmenybės 

gruodžio 

6–8 d. 
240 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

180.  Lietuvos jaunučių (gim. 2005 m. ir jaunesnių)  rajonų gr. 

komandinis stalo teniso čempionatas   

gruodžio 

7–8 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

181.  2018–2019 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidynių  berniukų futbolo 

5x5 zoninės varžybos 

gruodžio 

7–9 
800 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

182.  
Lietuvos mokinių „100“ šaškių pirmenybės 

gruodžio  

8 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

183.  Lietuvos vaikų (gim. 2007 m. ir jaunesnių)  rajonų gr. 

komandinis stalo teniso čempionatas   

gruodžio 

14–15 d. 
120 

Savivaldybės, sporto mokyklos, sporto klubai,     

federacija 

184.  2018–2019 m. m.  Lietuvos mokyklų žaidyniųs svarsčių 

kilnojimas tarpzoninės varžybos 

gruodžio 

14–16 d. 
450 

KKSD, LTOK, savivaldybės, bendrojo 

ugdymo mokyklos 

Iš viso dalyvių:  41070  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

41 

 

3 priedas 

 

 

2018 METŲ NEFORMALIOJO ŠVIETIMO MOKYTOJŲ KVALIFIKACIJOS TOBULINIMO IR KITI RENGINIAI  

 

Nr.   
Truk-

mė 

Renginio 

pavadinimas 
Mėn. Diena Miestas 

Dalyvių 

sk. 
Vardas, pavardė 

Finansavimo 

programa 
Bendradarbiavimas 

1 Seminaras 6 
Sportuojame 

žaisdami 
1 16 

Vilnius  

LMNŠC 
27 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  

2 Seminaras 18 

Užgavėnės: tradicija 

ir dabartis (ciklas 

„Kalendorinės 

šventės – gyvosios 

kultūros dalis“) 

1 
23–

24 

Vilnius  

LMNŠC 
28 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

36 eur 

Vilniaus etninės 

kultūros centras 

3 Seminaras 8 

Interneto ištekliai 

STEAM ugdymui: 

turinys ir 

įsivertinimas Go-

Lab platformoje 

1 26 
Vilnius  

LMNŠC 
21 RūtaOrlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  

4 Seminaras 8 

Dalykinis 

integravimas 

karjeros 

kompetencijų 

ugdymui 

1 26 
Vilnius  

LMNŠC 
24 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis   

20 eur 

Ugdymo karjerai 

skyrius (Indra 

Gasiancevienė) 

5 Seminaras 8 
Pradinis techninis 

modeliavimas 
1 26 

Vilnius  

LMNŠC 
22 Rasa Sagaitienė Nemokamas   

6 Seminaras 14 

Mokinių turizmas 

Lietuvoje – iššūkiai 

ir galimybės 

1 
26–

27 
Jonavos r. 40 Rasa Krakauskienė Nemokamas 

Turizmo ir 

etnokultūrinio 

ugdymo skyrius 



 

 

42 

 

7 Seminaras 6 

Nuotolinio ugdymo 

platformos „Ateities 

inžinerija“ 

galimybės skatinant 

mokinių ugdymą 

mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų 

(MTEPI) veiklų 

srityje IV dalis 

2 2 VGTU 0 Rūta Orlauskienė Nemokamas 

Vilniaus Gedimino 

technikos 

universitetas 

8 Seminaras 8 

Efektyvi kalba. 

Saviprezentacijos ir 

viešojo kalbėjimo 

įgūdžių ugdymas 

(-is) 

2 6 
Vilnius  

LMNŠC  
29 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

Meninio ir 

kultūrinio ugdymo 

skyrius 

9 Seminaras 8 

Mokinių meninė 

raiška naudojant 

specialiąsias 

informacinių 

technologijų 

programas. II dalis   

2 9 
Vilnius  

LMNŠC 
16 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

Meninio ir 

kultūrinio ugdymo 

skyrius 

10 Seminaras 8 

Netradiciniai 

sportiniai žaidimai 

kūno kultūros 

pamokose 

2 9 
Vilnius  

LMNŠC 
28 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  

11 Seminaras 8 

Dažiniai augalai 

edukacijoje ir 

mokyklų aplinkoje 

2 20 
Vilnius  

LMNŠC 
22 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

20 eur 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius  

(S. Mameniškienė) 

12 Seminaras 12 

Geologija ir 

gamtamokslinis 

ugdymas 

2 
22–

23 

VU gamtos 

fakult 
32 Rasa Krakauskienė Nemokamas 

Turizmo ir 

etnokultūrinio 

ugdymo skyrius  

(A. Augūnienė) 



 

 

43 

 

13 Seminaras 6 

Akademinė etika, 

autorių teisė. 

Viešasis kalbėjimas 

2 24 
Vilnius  

LMNŠC 
26 Vilija Norkūnienė Nemokamas 

Techninės kūrybos 

ir inžinerinio 

ugdymo skyrius 

14 Seminaras 8 

Šiuolaikinai 

mokinių mankštos / 

sporto iššūkiai 

2 27 
Vilnius  

LMNŠC 
29 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  

15 Seminaras 8 

Etnokultūros 

elementai 

šiuolaikinėje 

mokykloje: 

margučių raštai ir 

verbos 

2 28 
Vilnius  

LMNŠC 
12 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

  

16 Seminaras 40 

Tradicinė lietuvių 

keramika: žiedimas, 

lipdymas, juodosios 

keramikos degimas. 

I dalis 

3 1–2 

VDU ir 

Vilnius  

LMNŠC  

0 RūtaOrlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 96 

eur 

Meninio ir 

kultūrinio ugdymo 

skyrius  

17 Seminaras 8 

Ugdomasis 

konsultavimas, kaip 

priemonė darbui su 

tėvais, ugdant 

mokinius karjerai 

3 2 
Vilnius  

LMNŠC 
20 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis   

20 eur 

Ugdymo karjerai 

skyrius (Indra 

Gasiancevienė) 

18 Seminaras 6 

Naujausi filosofijos 

ir etikos dėstymo 

metodologiniai 

aspektai 

3 2 

Lietuvos 

edukologijos 

universitetas 
18 Rasa Sagaitienė Nemokamas 

GTVUS 

Olimpiados (Dina 

Voronina) 

19 Seminaras 18 

Pavasario šventės: 

tradicija ir dabartis 

(ciklas 

„Kalendorinės 

šventės – gyvosios 

kultūros dalis“) 

3 6–7 
Vilnius  

LMNŠC 
25 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

36 eur 

Vilniaus etninės 

kultūros centras 



 

 

44 

 

20 Seminaras 6 

Mažeikių krašto 

apylinkės ir gyvoji 

gamta 

3 8 

Mažeikių M. 

Račkausko 

gimnazija 
34 Rasa Sagaitienė Nemokamas 

GTVUS 

Olimpiados (Miglė 

Čiurinskaitė) 

21 Seminaras 8 

Netradiciniai 

sportiniai žaidimai 

kūno kultūros 

pamokose” 

3 9 
Vilnius  

LMNŠC 
23 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

  

22 Seminaras 6 
Argumentavimo 

didaktika 
3 9 

Kauno S. 

Dariaus ir S. 

Girėno 

gimnazija 

147 Rasa Sagaitienė Nemokamas 

GTVUS 

Olimpiados (Teklė 

Songulija) 

23 Seminaras 8 

Etninės mažumos 

lietuviškoje 

visuomenėje: 

bendra istorija ir 

šiandienos 

problemos 

3 12 
Vilnius  

LMNŠC 
14 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

Kultūrinų bendrijų 

centras,  VU 

Istorijos fakultetas, 

Dr. Grigorijus 

Potašenko 

24 Seminaras 8 

Kaip (ne)kalbėti su 

mokiniais lytiškumo 

klausimais 

3 14 
Vilnius  

LMNŠC 
21 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  

25 Seminaras 6 

Vaikų, turinčių 

autizmo spektro 

sutrikimų, ugdymo 

ypatumai, metodai 

ir priemonės 

3 16 
Vilnius  

LMNŠC 
44 Rūta Orlauskienė Nemokamas 

Meninio ir 

kutūrinio ugdymo 

skyrius  

(G. Karolienė) 

26 Seminaras 6 

Nekilnojamojo 

kultūros paveldo 

pažinimas – 

šimtmetis paveldo, 

šimtmetis iššūkių 

3 16 

Lietuvos 

valstybės 

istorijos 

archyvas 

46 Vilija Norkūnienė Nemokamas 
Kultūros paveldo 

departamentas 

27 Seminaras 8 

Refleksija bendrųjų 

gebėjimų ugdyme 

G. Jasienė 

3 20 
Vilnius  

LMNŠC 
19 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  



 

 

45 

 

28 Seminaras 6 

Knygos kelias – 

kūrybiški būdai 

sudominti skaitymu. 

Sigutė Ach 

3 21 
Vilnius  

LMNŠC 
15 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  

29 Seminaras 8 

Gabių mokinių 

gamtamokslinis 

ugdymas 

3 22 

Vilniaus 

Karaliaus 

Mindaugo 

mokykla 

31 Rasa Sagaitienė Nemokamas 

GTVUS 

Olimpiados (Miglė 

Čiurinskaitė) 

30 Seminaras   

Tradicinė lietuvių 

keramika: žiedimas, 

lipdymas, juodosios 

keramikos degimas. 

II dalis 

3 
22–

23 

VDU ir 

Vilnius  

LMNŠC  

16 Rūta Orlauskienė 
Dalyvio 

mokestis 

Meninio ir 

kultūrinio ugdymo 

skyrius  

31 Seminaras 7 

Informacinės 

technologijos 

kompetencijų 

ugdymui 

3 23 

Vilniaus 

universitetas 

Kauno 

fakultetas 

20 Rasa Sagaitienė Nemokamas 

GTVUS 

Olimpiados 

(Liliana Rukienė) 

32 Seminaras 8 

Ugdymas per 

žaidimus.                

P. Godvadas 

4 3 
Vilnius  

LMNŠC 
23 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  

33 Seminaras 8 

Veiksni ugdymo 

karjerai sistema 

šiuolaikinėje 

mokykloje 

4 4 
Vilnius  

LMNŠC 
16 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Ugdymo karjerai 

skyrius (Indra 

Gasiancevienė) 

34 Seminaras 8 

Susipažinimas su 

papildomu 

gamtamoksliniu 

ugdymu bei mokslo 

kryptimis 

Klaipėdoje 

4 5 

Klaipėdos 

Vitės 

pagrindinė 

mokykla 
22 Rūta Orlauskienė Nemokamas 

GTVUS 

Olimpiados 

(Justina Aglickaitė) 

35 Seminaras 8 

Kūrybinė veikla – 

mokinių saviraiškos 

ir tiriamųjų darbų 

skatinimas 

4 5 

Vilniaus 

Simono 

Daukanto 

gimnazija 

70 Rasa Sagaitienė Nemokamas 

GTVUS 

Olimpiados  

(Teklė Songulija) 



 

 

46 

 

36 Seminaras 8 

Žaisdami mokomės: 

STEAM ugdymas 

5–8 klasėse 

4 6 
Vilnius  

LMNŠC 
16 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  

37 Seminaras 8 

Kaip atliepti 

svarbiausius 

mokinių poreikius 

rusų kalbos 

pamokose 

4 12 

Druskininkų 

„Ryto“ 

gimnazija 66 Rasa Sagaitienė Nemokamas 

GTVUS 

Olimpiados  

(Dina Voronina) 

38 Seminaras 8 

Gamtamokslinis 

ugdymas: nuo 

žaidimo iki ES 

jaunųjų mokslininkų 

konkurso 

4 12 
Vilnius  

LMNŠC 
19 Rasa Sagaitienė Nemokamas Janas Karolis 

39 Seminaras 6 

Pilietiškumo ir 

kūrybiškumo 

ugdymas gamtinėje 

aplinkoje. Asvejos 

regioninis parkas 

4 12 Dubingiai 12 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis  10 

eur 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius  

(A. Demšienė) 

40 Seminaras 8 

Kaip įdarbinti 

kūrybą dėstant 

SREAM dalykus 

4 13 
Vilnius  

LMNŠC 
12 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

Meninio ir 

kutūrinio ugdymo 

skyrius 

41 Seminaras 8 

Vaikystės ir žaislų 

tyrimai – 

kūrybiškumo 

įkvėpimas 

4 16 

Vilnius  

LMNŠC ir 

Žaislų 

muziejuje 

12 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  

42 Seminaras 6 

Frankofoniškojo 

teatro tobulinimo 

bendrojo ugdymo 

mokyklose 

galimybės 

4 17 

Kaunas 

LSMU 

Veterinarijos 

akademija 

12 Rūta Orlauskienė Nemokamas 

Meninio ir 

kutūrinio ugdymo 

skyrius 

43 Seminaras 18 

Turininga ir saugi 

vaikų vasaros 

poilsio stovykla 

4 
18–

19 

Vilnius  

LMNŠC 
28 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 45 

eur 

  



 

 

47 

 

44 Seminaras 6 

Pilietiškumo ir 

kūrybiškumo 

ugdymas gamtinėje 

aplinkoje, Tytuvėnų 

regioninis parkas 

4 19 Tytuvėnai 30 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis  10 

eur 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius  

(A. Demšienė) 

45 Seminaras 8 

Karjeros 

koordinatoriaus 

vaidmuo ugdant 

specialiųjų poreikių 

mokinių karjeros 

kompetencijas 

4 20 
Vilnius  

LMNŠC 
14 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Ugdymo karjerai 

skyrius (Indra 

Gasiancevienė) 

46 Seminaras 12 

Nuo mėgėjiškos 

astronomijos iki 

juodųjų skylių ir 

kosmologijos 

tyrimų 

4 20 

LMNŠC,  

Molėtų 

astronomijos 

observatorija 

16 Rūta Orlauskienė Nemokamas 

Neformaliojo vaikų 

švietimo kokybės ir 

stebėsenos skyrius 

A.Visockienė 

47 Seminaras 8 Kūrybinis portretas 4 20 
Vilnius  

LMNŠC 
15 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

Meninio ir 

kultūrinio ugdymo 

skyrius 

48 Seminaras 8 

Istorijos 

aktualumas, arba 

kodėl ir kaip 

mokome istorijos  

4 20 

Marijampolės 

Rygiškių 

Jono 

gimnazija,  

79 Rasa Sagaitienė Nemokamas 

GTVUS 

Olimpiados  

(Dina Voronina) 

49 Seminaras 8 

100 reikšmingiausių 

Pirmosios 

Respublikos įvykių. 

Lietuvos prezidentai 

4 23 

Istorinė LR 

prezidentūra 

Kaune 25 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

28 eur 

Istorinė LR 

prezidentūra 

Kaune, 

Muziejininkė 

Justina Minelgaitė 

50 Seminaras 8 

Mokinių meninio 

skaitymo analizė: 

privalumai ir 

trūkumai 

4 27 

Palangos V. 

Jurgučio 

pagrindinė 

mokykla 

50 Rasa Sagaitienė Nemokamas 

GTVUS 

Olimpiados  

(Teklė Songulija) 



 

 

48 

 

51 Seminaras 8 

Bendrosios ugdymo 

programos ir 

aplinkos tyrimai: 

nuo teisinio 

reglamentavimo iki 

praktinės veiklos 

aplinkoje 

5 2 

Kauno A. 

Puškino 

gimnazija 

55 Rasa Sagaitienė Nemokamas 

GTVUS 

Olimpiados  

(Dina Voronina) 

52 Seminaras 8 

Įvadas į letrizmą: be 

simbolių ir be 

abstrakcijos 

5 4 
Vilnius  

LMNŠC 
16 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

Meninio ir 

kutūrinio ugdymo 

skyrius 

53 Seminaras 6 

Kalbų mokymosi 

skatinimas ir 

kalbinių įgūdžių 

lavinimas 

interaktyviaisiais 

stalo žaidimais  

5 4 Palanga 14 Rūta Orlauskienė Nemokamas 

GTVUS 

Olimpiados  

(Vilma Daugalaitė) 

54 Seminaras 8 

Reggio Emilia 

ankstyvojo ugdymo 

filosofija ir 

ugdymosi karjerai 

galimybės vaikų 

darželiuose 

5 9 
Vilnius  

LMNŠC 
30 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 20 

eur 

Ugdymo karjerai 

skyrius (Indra 

Gasiancevienė) 

55 Seminaras 8 

Nestabilaus 

paviršiaus 

treniravimo 

priemonių 

panaudojimas 

sportiniame 

mokinių ugdyme 

5 10 
Vilnius  

LMNŠC 
21 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  

56 Seminaras 12 

Šalies turizmo 

renginiai: mokytojų 

indelis ir geroji 

patirtis 

5 
19–

20 

  

31 Rasa Krakauskienė Nemokamas 

Turizmo ir 

etnokultūrinio 

ugdymo skyrius 



 

 

49 

 

57 Seminaras 18 

Unikalūs edukacinių 

erdvių patirties 

naudojimo ir kūrimo 

sprendimai 

5 
23–

25 

Zarasai–

Daugpilis 
34 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

35 eur 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius  

(S. Mameniškienė) 

58 Seminaras 6 

Nuotolinio ugdymo 

platformos „Ateities 

inžinerija“ 

galimybės skatinant 

mokinių ugdymą 

mokslinių tyrimų, 

eksperimentinės 

plėtros ir inovacijų 

(MTEPI) veiklų 

srityje V dalis 

5 30 VGTU 31 Rūta Orlauskienė Nemokamas VGTU 

59 Seminaras 6 

Lietuvos mokyklų 

žaidynių vizija ir 

olimpinė sklaida 

6 21 Raseinių r. 57 Rasa Sagaitienė Nemokamas 

Kūno kultūros ir 

sportinio ugdymo 

skyrius  

(G. Prunskus) 

60 Seminaras 30 

Tiriamieji darbai 

gamtamokslinių ir 

inžinierinių įgūdžių 

ugdymui 

6 
25–

28 

Vilnius  

LMNŠC 
28 Rūta Orlauskienė Nemokamas   

61 Seminaras 8 

Tyrinėjimas ir 

tarpdiscipliniškumas 

mokyme taikant 

internetines 

laboratorijas 

(Inquiry and 

interdisciplinarity 

with online labs) 

8 8 LEU 32 Rūta Orlauskienė Nemokamas LEU 

62 Seminaras 6 Vilniaus barokas 9 27 
Vilnius  

LMNŠC 
28 Rasa Sagaitienė Nemokamas KPD 



 

 

50 

 

63 Seminaras 8 

Dažymo natūraliais 

dažais meistrystės ir 

įvairių tekstilės 

technologijų jungtis 

rankdarbiuose 

9 28 
Vilnius  

LMNŠC 
17 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

Meninio ir 

kultūrinio ugdymo 

skyrius A. 

Urbelionienė 

64 Seminaras 8 

Karjeros planavimo 

pamoka: struktūra, 

mokymo metodų ir 

mokymosi veiklų 

įvairovė 

10 1 
Vilnius  

LMNŠC 
23 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

Ugdymo karjerai 

skyrius  

(Indra 

Gasiancevienė) 

65 Seminaras 18 

Rudens šventės 

(ciklas 

„Kalendorinės 

šventės – gyvosios 

kultūros dalis“) 

10 2–3 
Vilnius  

LMNŠC 
23 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

36 eur 

Vilniaus etninės 

kultūros centras 

66 Seminaras 8 

Modernioji 

architektūra 

Lietuvoje 

10 8 Kaunas 36 Rasa Sagaitienė Nemokamas KPD 

67 Seminaras 8 
Refleksija bendrųjų 

gebėjimų ugdyme 
10 9 

Vilnius  

LMNŠC 
16 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  

68 Seminaras 6 Vilniaus barokas 10 11 
Vilnius  

LMNŠC 
32 Rasa Sagaitienė Nemokamas KPD 

69 Seminaras 8 

Saugaus elgesio 

ugdymas 

paauglystės amžiuje 

10 18 
Vilnius  

LMNŠC 
30 Rasa Sagaitienė Nemokamas 

Sveikatos ir saugos 

ugdymo skyrius  

(I. Kniševslienė) 

70 Seminaras 7 

Mokyklinė 

kraštotyra – 

įvairiapusiška 

saviraiškos ugdymo 

priemonė 

popamokinėje 

veikloje 

10 18 

Lietuvos 

valstybės 

archyvas 

20 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

Turizmo ir 

etnokultūrinio 

ugdymo skyrius 



 

 

51 

 

71 Seminaras 8 
Studijinė vandens 

fotografija   
10 19 

Vilnius  

LMNŠC 
20 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

Meninio ir 

kutūrinio ugdymo 

skyrius 

72 Seminaras 8 

Etninės mažumos 

šiuolaikinėje 

Lietuvoje (1990-

2018):  demografija, 

etninė politika, 

mažumų teisinė 

apsauga ir 

šiandienos 

problemos. Lietuvos 

romų atvejis 

10 23 
Vilnius  

LMNŠC 
23 Rasa Krakauskienė Nemokamas 

Kultūrinų bendrijų 

centras,  VU 

Istorijos fakultetas, 

Dr. Grigorijus 

Potašenko 

73 Seminaras 6 

Pilietiškumo ir 

kūrybiškumo 

ugdymas gamtinėje 

aplinkoje 

10 25 

Kauno marių 

regioninio 

parko 

direkcijos 

Gamtos 

mokykla 

16 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis  10 

eur 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius  

(A. Demšienė) 

74 Seminaras 8 

Mokinių 

argumentavimo 

gebėjimų ugdymas 

mokant tyrinėti 

gamtą 

10 26 
Vilnius  

LMNŠC 
18 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

  

75 Seminaras 8 

Vertinimas 

fiziniame ugdyme 

(Batutis) 

10 26 
Vilnius  

LMNŠC 
30 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

  

76 Seminaras 8 

Dalykinis 

integravimas 

karjeros 

kompetencijų 

ugdymui 

10 29 
Vilnius  

LMNŠC 
20 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

Ugdymo karjerai 

skyrius (Indra 

Gasiancevienė) 



 

 

52 

 

77 Seminaras 60 

Audiovizualinių 

medijų taikymas 

kuriant ir diegiant 

inovacijas.         I 

dalis  

10 
29–

31 
VGTU 0 Rūta Orlauskienė   VGTU 

78 Seminaras 8 

Muzikinis gabių 

vaikų ugdymas: 

muzikos olimpiados 

ir muzikinių 

konkursų patirtys 

11 9 
Vilnius  

LMNŠC 
50 Rūta Orlauskienė Nemokamas   

79 Seminaras 8 

Kūno kultūra – 

mokinių laikysenos 

korekcijai  

11 13 
Vilnius  

LMNŠC 
25 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

  

80 Seminaras 8 

Lėlių teatras ir 

psichodrama – 

kūrybiški būdai 

išlaisvinti užslėptus 

vaikų talentus 

11 13 
Vilnius  

LMNŠC 
20 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  

81 Seminaras 8 
Saugus elgesys 

eismo aplinkoje 
11 14 

Vilnius  

LMNŠC 
27 Rasa Sagaitienė Nemokamas 

Sveikatos ir saugos 

ugdymo skyrius  

(I. Kniševslienė) 

82 Seminaras 8 

Tyrinėjimu grįstas 

STEAM 

mokymas(is) 

11 15 
Vilnius  

LMNŠC 
18 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

Techninės kūrybos 

ir inžinierinio 

ugdymo skyrius  

(I. Stankevičienė) 

83 Seminaras 8 

Klasės vadovas – 

asmenybės ir 

bendruomenės 

ugdytojas 

11 15 
Vilnius  

LMNŠC 
25 

Rasa  

Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

Ugdymo karjerai 

skyrius (Indra 

Gasiancevienė) 

84 Seminaras 18 

Edukacija miške: 

saugomų teritorijų 

galimybės 

11 
15–

16 

Dzūkijos nac. 

Parkas 
24 Rasa Krakauskienė Nemokamas 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius  

(A. Demšienė) 



 

 

53 

 

85 Seminaras 8 

Dekoratyviniai 

pjaustiniai 

mokyklos interjere 

11 16 
Vilnius  

LMNŠC 
23 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

  

86 Seminaras 8 

Bendravimo ir 

bendradarbiavimo 

ugdymo įstaigoje 

kompetencijos 

stiprinimas 

11 20 
Vilnius  

LMNŠC 
21 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  

87 Seminaras 8 

Gyvieji švytėsiai: 

žaltvykslės 

reiškinys, 

bioliuminescencinių 

ir 

biofluorescencinių 

organizmų įvairovė 

Lietuvoje ir 

pasaulyje. 

Švytėjimo chemija, 

fizika ir funkcijos 

11 23 
LMNŠC       

III rūmai 
15 Rasa  Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius  

(A. Demšienė) 

88 Seminaras 8 
Popieriaus karpiniai 

ugdymo(si) erdvėse 
11 23 

Vilnius  

LMNŠC 
21 Rūta Orlauskienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

Meninio ir 

kultūrinio ugdymo 

skyrius  

(A. Urbelionienė) 

89 Seminaras 6 
NASA: 60 metų 

tyrinėjimų 
11 24 

Vilnius  

LMNŠC 
26 Rūta Orlauskienė Nemokamas 

Neformaliojo vaikų 

švietimo kokybės ir 

stebėsenos skyrius 

(A.Visockienė) 

90 Seminaras 8 

Aktyviųjų mokymo 

metodų taikymas 

vaikų sportiniame 

ugdyme 

11 26 
Vilnius  

LMNŠC 
26 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

  

91 Seminaras 8 

Konfliktų 

sprendimas.  Ž. 

Gailius 

11 27 
Vilnius  

LMNŠC 
26 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  



 

 

54 

 

92 Seminaras 6 

Išmaniųjų 

technologijų 

pritaikymas gamtos 

mokslų pamokose. 

iNaturalist mobilioji 

programėlė ir 

mokytojui, ir 

mokiniui 

11 30 Neries RP 24 Rasa Krakauskienė Nemokamas 

Gamtinio ir 

ekologinio ugdymo 

skyrius  

(Gediminas Petkus) 

93 Seminaras 6 
Biochemijos 

praktikumas 
12 4 VDU 26 Rasa Krakauskienė Nemokamas 

VDU, Lietuvos 

mokslų taryba, 

Lietuvos 

biochemikų 

draugija 

94 Seminaras 18 

Žiemos šventės: 

tradicija ir dabartis 

(ciklas 

„Kalendorinės 

šventės – gyvosios 

kultūros dalis“) 

12 4–5 
Vilnius  

LMNŠC 
30 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

36 eur 

Vilniaus etninės 

kultūros centras 

95 Seminaras 8 

Šiuolaikinės 

fotografijos 

tendencijos 

12 7 
Vilnius  

LMNŠC 
25 RūtaOrlauskienė Nemokamas 

Meninio ir 

kutūrinio ugdymo 

skyrius  

(G. Karolienė) 

96 Seminaras 8 

Skraidančių 

modelių gaminimas: 

idėjos 

pradedantiesiems 

12 7 
Vilnius  

LMNŠC 
24 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

Techninės kūrybos 

ir inžinierinio 

ugdymo skyrius  

97 Seminaras 8 
Konfliktų 

sprendimo metodai 
12 7 Sudeikiai 15 Rasa Krakauskienė 350 eur   

98 Seminaras 8 

Ugdomasis 

konsultavimas, kaip 

priemonė darbui su 

tėvais ugdant 

mokinius karjerai 

12 11 
Vilnius  

LMNŠC 
14 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

Ugdymo karjerai 

skyrius (Indra 

Gasiancevienė) 



 

 

55 

 

99 Seminaras 8 

Kūno kultūra – 

mokinių laikysenos 

korekcijai  

12 11 
Vilnius  

LMNŠC 
22 Rasa Sagaitienė 

Dalyvio 

mokestis 25 

eur 

  

100 Seminaras 8 
Ugdymas per 

žaidimus  
12 13 

Vilnius  

LMNŠC 
25 Rasa Krakauskienė 

Dalyvio 

mokestis   

25 eur 

  

  Iš viso dalyvių: 2639 
  

  
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

56 

 

4 priedas 

 

2018 METŲ NEAKIVAIZDINĖS MOKYKLOS 

 

Eil. 

Nr. 
Pavadinimas Data Vieta 

Dalyvių 

skaičius 
Atsakingas asmuo Skyrius 

1. Istorikų I sesija I ketvirtis Vilnius 36 Alma Mirinienė TEUS 

 Istorikų II sesija II ketvirtis Vilnius 26 Alma Mirinienė TEUS 

 Istorikų III sesija II ketvirtis Vilnius 24 Alma Mirinienė TEUS 

2. Chemikų (žiemos sesija) I ketvirtis LMNŠC 152 Irena Stankevičienė   TKIUS 

 
Chemikų (pavasario sesija) III ketvirtis LMNŠC 116 

Irena Stankevičienė  

, 
TKIUS 

 Chemikų (rudens sesija) IV ketvirtis LMNŠC 111 Irena Stankevičienė  TKIUS 

3. Biochemikų mokykla  LMNŠC 26 Irena Pečiulienė SSUS 

 Biochemikų mokykla III ketvirtis LMNŠC 26 Irena Pečiulienė SSUS 

 Biochemikų mokykla  IV LMNŠC 43 Irena Pečiulienė SSUS 

4. 
Jaunųjų dailininkų mokykla, II–IV sesijos I ketvirtis LMNŠC 12 

Audronė 

Urbelionienė 
MKUS 

5. 

Japonų kalbos mokykla (II–IV sesijos) 
II–IV 

ketvirtis 
LMNŠC 12 

Audronė 

Urbelionienė 

 

MKUS 

6. 
Jaunųjų aktorių mokyklos I laidos I, II, III, IV, V 

sesijos 
I–IV ketirtis LMNŠC 12 

Audronė 

Urbelionienė 

 

MKUS 

7. Kinologų , I sesija I ketvirtis LMNŠC 13 Sondra Janceva NVŠPS 

 Kinologų, II sesija II ketvirtis LMNŠC 12 Sondra Jonceva NVŠPS 

 Kinologų , III–IV sesija IV ketvirtis LMNŠC 12 Sondra Jonceva NVŠPS 

8. Politologų (I sesija) I ketvirtis Vilnius 33 Loreta Kisnieriūtė PUS 

 Politologų (IIsesija) II ketvirtis Vilnius 33 Loreta Kisnieriūtė PUS 

 Politologų (III sesija) III ketvirtis Vilnius 42 Rasa Rutkauskienė PUS 

 Politologų (IV sesija) IV ketvirtis Vilnius 42 Rasa Rutkauskienė PUS 

9. Jaunųjų geografų mokykla (pavasario sesija) II ketvirtis Klaipėda 20 Loreta Kisnieriūtė PUS 

 Jaunųjų geografų mokykla (vasaros ekspedicija) III ketvirtis Žagarė 40 Loreta Kisnieriūtė PUS 



 

 

57 

 

10. Jaunųjų geografų mokykla (vasaros ekspedicija) IV ketvirtis Molėtai 5 Loreta Kisnieriūtė PUS 

 Jaunųjų žygeivių mokykla  I sesija Švenčionių r.  20 Rolandas Užubalis TEU 

 Jaunųjų žygeivių mokykla II sesija Kupiškio r. 52 Rolandas Užubalis TEU 

 Jaunųjų žygeivių mokykla III sesija Anykščių r. 49 Rolandas Užubalis TEU 

Iš viso: 969  

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

58 

 

5 priedas 

 

BENDRADARBIAVIMO SUTARTYS 2018 M. 

 

Eil. 

Nr. 

Reg. 

Nr. 

Dokumento 

gavimo data 

Dokumento pavadinimas (antraštė) Rengėjo vardas, 

pavardė 

1.  R8-1 2018-01-03 Bendradarbiavimo sutartis – Lietuvos vandens tiekėjų asociacija  I. Kučiauskienė 

2.  R8-9 2018-01-30 Bendradarbiavimo sutartis – Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos 

sekretoriatas 

R. Šimonytė, 

A. Birgelytė-

Žukienė 

3. . R8-10 2018-01-30 Bendradarbiavimo sutartis – Ukmergės meno mokykla A. Urbelionienė 

4.  R8-11 2018-01-31 Bendradarbiavimo sutartis – Lietuvos aviacijos muziejus A. Urbelionienė 

5.  R8-15 2018-02-12 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno Juozo Gruodžio konservatorija A. Urbelionienė 

6.  R8-16 2018-02-15 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus universitetas I. Stankevičienė 

7.  R8-19 2018-02-22 Bendradarbiavimo sutartis – Ugdymo plėtotės centras A. Birgelytė-

Žukienė 

8.  R8-29 2018-03-19 Bendradarbiavimo sutartis – „JCI Lietuva“ J. Karolis 

9.  R8-36 2018-03-27 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno technologijos universitetas L. Rukienė 

10.  R8-41 2018-04-11 Bendradarbiavimo sutartis – sporto klubas „Coffee Racers “ G. Viganauskienė 

11.  R8-44 2018-04-16 Bendradarbiavimo sutartis su VŠĮ  „Žaislų muziejus“ J. Petrauskaitė 

12.  R8-45 2018-04-17 Bendradarbiavimno sutartis – Mobilizacijos ir pilietinio pasipriešinimo 

departamentas prie Krašto apsaugos ministerijos 

J. Petrauskaitė 

13.  R8-49 2018-04-19 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno „Aušros“ gimnazija V. Daugalaitė 

14.  R8-54 2018-04-25 Bendradarbiavimo sutartis – Pasnevėžio Juozo Miltinio gimnazija V. Daugalaitė 

15.  R8-61 2018-05-14 Tarptautinio bendradarbiavimo sutartis – Astanos Machambeto Utemisovo vardo 

moksleivių rūmai (Kazachstanas) 

A. Birgelytė-

Žukienė 

16.  R8-68 2018-05-21 Bendradarbiavimo sutartis – Kupiškio meno mokykla A. urbelionienė 

17.  R8-71 2018-05-28 Bendradarbiavimo sutartis – Eugenijos Šimkūnaitės labdaros ir paramos fondas I. Pečiulienė 

18.  R8-76 2018-06-06 Bendradarbiavimo sutartis – Karaliaus Mindaugo profesinio rengimo centras D. Voronina 

19.  R8-78 2018-06-07 Bendradarbiavimo sutartis – Marijampolės marijonų gimnazija R. Orlauskienė 

20.  R8-79 2018-06-19 Bendradarbiavimo sutartis – „Optikos pasaulis“ L. Graževičienė 

21.  R8-80 2018-06-19 Bendradarbiavimo sutartis – Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos 

sekretoriatas 

R. Šegždavičius 

22.  R8-85 2018-07-10 Bendradarbiavimo sutartis – VŠĮ „Mokykla vaikams“ I. Stankevičienė 



 

 

59 

 

23.  R8-86 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Akmenės r. Akmenės gimnazija R. Orlauskienė 

24.  R8-87 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Akmenės r. Dabikinės Vladimiro Zubovo mokykla R. Orlauskienė 

25.  R8-88 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Alytaus Dainavos pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

26.  R8-89 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Alytaus Piliakalnio progimnazija R. Orlauskienė 

27.  R8-90 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Alytaus profesinio rengimo centras R. Orlauskienė 

28.  R8-91 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Alytaus Putinų gimnazija R. Orlauskienė 

29.  R8-92 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Alytaus r. Simno specialioji mokykla R. Orlauskienė 

30.  R8-93 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Alytaus Senamiesčio pradinė mokykla R. Orlauskienė 

31.  R8-94 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Birštono gimnazija R. Orlauskienė 

32.  R8-95 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Biržų „Aušros“ pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

33.  R8-96 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Biržų r. Medeikių pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

34.  R8-97 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Biržų r. Nemunėlio Radviliškio pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

35.  R8-98 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Biržų rajono Pačeriaukštės Petro Poškaus pagrindinė 

mokykla 

R. Orlauskienė 

36.  R8-99 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – „Diemedžio“ ugdymo centras R. Orlauskienė 

37.  R8-100 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Eitminiškių gimnazija R. Orlauskienė 

38.  R8-101 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Jonavos r. Barupės mokykla R. Orlauskienė 

39.  R8-102 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Jonavos r. Bukonių mokykla-daugiafunkcis centras R. Orlauskienė 

40.  R8-103 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Jonavos Raimundo Samulevičiaus progimnazija R. Orlauskienė 

41.  R8-104 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Jonavos rajono Panoterių Petro Vaičiūno pagrindinė 

mokykla 

R. Orlauskienė 

42.  R8-105 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Joniškio ,,Saulės“ pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

43.  R8-106 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Joniškio r. Žagarės gimnazija R. Orlauskienė 

44.  R8-107 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Jurbarko r. Juodaičių pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

45.  R8-108 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

46.  R8-109 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kaišiadorių r. Žiežmarių mokykla-darželis „Vaikystės 

dvaras“ 

R. Orlauskienė 

47.  R8-110 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kalvarijos sav. Liubavo Juozo Montvilos pagrindinė 

mokykla 

R. Orlauskienė 

48.  R8-111 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno „Paparčio“pradinė mokykla R. Orlauskienė 

49.  R8-112 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno Aleksandro Stulginskio mokykla-daugiafunkcis 

centras 

R. Orlauskienė 

50.  R8-113 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno Maironio universitetinė gimnazija  R. Orlauskienė 

51.  R8-114 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno Martyno Mažvydo progimnazija R. Orlauskienė 



 

 

60 

 

52.  R8-115 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno Montesori mokykla-darželis „Žiburėlis“ R. Orlauskienė 

53.  R8-116 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno Petrašiūnų progimnazija R. Orlauskienė 

54.  R8-117 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno Prano Mašioto pradinė mokykla  R. Orlauskienė 

55.  R8-118 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno r. Čekiškės Prano Dovydaičio gimnazija R. Orlauskienė 

56.  R8-119 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno r. Kulautuvos pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

57.  R8-120 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno r. Panevėžiuko mokykla-daugiafunkcis centras R. Orlauskienė 

58.  R8-121 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno r. Raudondvario gimnazija R. Orlauskienė 

59.  R8-122 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno r. Vilkijos gimnazija R. Orlauskienė 

60.  R8-123 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno r. Zapyškio pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

61.  R8-124 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno šv. Kazimiero progimnazija R. Orlauskienė 

62.  R8-125 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kauno Vaišvydavos pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

63.  R8-126 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kazlų Rūdos sav. Antanavo pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

64.  R8-127 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kazlų Rūdos sav. Plutiškių gimnazija R. Orlauskienė 

65.  R8-128 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kėdainių „Atžalyno“ gimnazija R. Orlauskienė 

66.  R8-129 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kelmės „Aukuro“ pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

67.  R8-130 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kelmės „Kražantės“ progimnazija R. Orlauskienė 

68.  R8-131 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kelmės r. Liolių pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

69.  R8-132 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kelmės r. Tytuvėnų jaunimo mokykla R. Orlauskienė 

70.  R8-133 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kelmės r. Vidsodžio pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

71.  R8-134 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Klaipėdos ,,Medeinės“ mokykla R. Orlauskienė 

72.  R8-135 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Klaipėdos „Gilijos“ pradinė mokykla R. Orlauskienė 

73.  R8-136 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Klaipėdos „Versmės“ progimnazija R. Orlauskienė 

74.  R8-137 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazija R. Orlauskienė 

75.  R8-138 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Klaipėdos r. Endriejavo pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

76.  R8-139 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Klaipėdos r. Judrėnų Stepono Dariaus pagrindinė 

mokykla 

R. Orlauskienė 

77.  R8-140 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Klaipėdos r. Kretingalės pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

78.  R8-141 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Klaipėdos r. Pašlūžmio mokykla-daugiafunkcis centras R. Orlauskienė 

79.  R8-142 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Klaipėdos r. Šiūparių mokykla-daugiafunkcis centras R. Orlauskienė 

80.  R8-143 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Klaipėdos r. Veiviržėnų Jurgio Šaulio gimnazija R. Orlauskienė 

81.  R8-144 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Klaipėdos r. Vėžaičių pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

82.  R8-145 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Klaipėdos Sendvario progimnazija R. Orlauskienė 

83.  R8-146 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Klaipėdos Vitės pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

84.  R8-147 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kretingos r. Baublių mokykla-daugiafunkcis centras R. Orlauskienė 



 

 

61 

 

85.  R8-148 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kretingos r. Kūlupėnų Motiejaus Valančiaus 

pagrindinė mokykla 

R. Orlauskienė 

86.  R8-149 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kretingos r. Jokūbavo A. Stulginskio mokykla-

daugiafunkcis centras 

R. Orlauskienė 

87.  R8-150 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kretingos Simono Daukanto progimnazija R. Orlauskienė 

88.  R8-151 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kupiškio r. Alizavos pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

89.  R8-152 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Kupiškio technologijos ir verslo mokykla R. Orlauskienė 

90.  R8-153 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Lazdijų r. Aštriosios Kirsnos mokykla R. Orlauskienė 

91.  R8-154 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Lazdijų r. Seirijų A.Žmuidzinavičiaus gimnazija R. Orlauskienė 

92.  R8-155 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Lazdijų r. Šeštokų mokykla R. Orlauskienė 

93.  R8-156 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Lazdijų r. Šventežerio mokykla R. Orlauskienė 

94.  R8-157 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Lazdijų r. Veisiejų Sigito Gedos gimnazija  R. Orlauskienė 

95.  R8-158 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Lietuvos sporto universiteto Kėdainių ,,Aušros” 

progimnazija 

R. Orlauskienė 

96.  R8-159 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Marijampolės marijonų gimnazija R. Orlauskienė 

97.  R8-160 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Marijampolės Rimanto Stankevičiaus pagrindinė 

mokykla 

R. Orlauskienė 

98.  R8-161 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Molėtų pradinė mokykla R. Orlauskienė 

99.  R8-162 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Molėtų progimnazija R. Orlauskienė 

100.  R8-163 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – r. Alantos gimnazija R. Orlauskienė 

101.  R8-164 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Molėtų r. Joniškio mokykla-daugiafunkcis centras R. Orlauskienė 

102.  R8-165 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Molėtų r. Kijėlių specialusis ugdymo centras R. Orlauskienė 

103.  R8-166 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazija R. Orlauskienė 

104.  R8-167 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazija R. Orlauskienė 

105.  R8-168 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Pakruojo ,,Žemynos“ pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

106.  R8-169 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Pakruojo r. Balsių pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

107.  R8-170 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Pakruojo r. Žeimelio gimnazija R. Orlauskienė 

108.  R8-171 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Palaimintojo Teofiliaus Matulionio gimnazija R. Orlauskienė 

109.  R8-172 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Palangos Vlado Jurgučio pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

110.  R8-173 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Panevėžio ,,Šaltinio“ progimnazija R. Orlauskienė 

111.  R8-174 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Panevėžio „Šviesos“ specialiojo ugdymo centras R. Orlauskienė 

112.  R8-175 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Panevėžio Margaritos Rimkevičaitės paslaugų ir verslo 

mokykla 

R. Orlauskienė 

113.  R8-176 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Panevėžio r. Dembavos progimnazija R. Orlauskienė 



 

 

62 

 

114.  R8-177 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Panevėžio r. Karsakiškio Strazdelio pagrindinė 

mokykla 

R. Orlauskienė 

115.  R8-178 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Panevėžio r. Paįstrio Juozo Zikaro gimnazija R. Orlauskienė 

116.  R8-179 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Panevėžio r. Pažagienių mokykla-darželis R. Orlauskienė 

117.  R8-180 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Panevėžio r. Smilgių gimnazija R. Orlauskienė 

118.  R8-181 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Panevėžio r. Velžio gimnazija R. Orlauskienė 

119.  R8-182 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos R. Orlauskienė 

120.  R8-183 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Pasvalio r. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

gimnazija 

R. Orlauskienė 

121.  R8-184 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Plungės r. Platelių gimnazija R. Orlauskienė 

122.  R8-185 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Plungės r. Šateikių pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

123.  R8-186 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Prienų ,,Ąžuolo“ progimnazija R. Orlauskienė 

124.  R8-187 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Prienų ,,Žiburio“ gimnazija R. Orlauskienė 

125.  R8-188 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Prienų „Revuonos“ pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

126.  R8-189 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Prienų r. Pakuonio pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

127.  R8-190 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Prienų r. Skriaudžių pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

128.  R8-191 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Radviliškio Gražinos pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

129.  R8-192 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Radviliškio r. Baisogalos gimnazija R. Orlauskienė 

130.  R8-193 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Radviliškio r. Sidabravo gimnazija R. Orlauskienė 

131.  R8-194 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Radviliškio Vaižganto progimnazija R. Orlauskienė 

132.  R8-195 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Radviliškio Vinco Kudirkos progimnazija R. Orlauskienė 

133.  R8-196 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Raseinių r. Ariogalos gimnazija R. Orlauskienė 

134.  R8-197 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazija R. Orlauskienė 

135.  R8-198 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija R. Orlauskienė 

136.  R8-199 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Raseinių Šaltinio progimnazija R. Orlauskienė 

137.  R8-200 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – ietavo sav. Tverų gimnazija R. Orlauskienė 

138.  R8-201 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Rokiškio Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija R. Orlauskienė 

139.  R8-202 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Rokiškio r. Juodupės gimnazija R. Orlauskienė 

140.  R8-203 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Rokiškio r. Pandėlio gimnazija R. Orlauskienė 

141.  R8-204 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Rokiškio Senamiesčio progimnazija R. Orlauskienė 

142.  R8-205 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šakių r. Gelgaudiškio pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

143.  R8-206 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šakių r. Kriūkų mokykla-daugiafunkcis centras R. Orlauskienė 

144.  R8-207 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šiaulių „Ringuvos“ specialioji mokykla R. Orlauskienė 

145.  R8-208 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šiaulių „Saulės“ pradinė mokykla R. Orlauskienė 



 

 

63 

 

146.  R8-209 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šiaulių r. Aukštelkės mokykla-daugiafunkcis centras R. Orlauskienė 

147.  R8-210 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šiaulių r. Bubių mokykla R. Orlauskienė 

148.  R8-211 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šiaulių r. Ginkūnų Sofijos ir Vladimiro Zubovų 

mokykla 

R. Orlauskienė 

149.  R8-212 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šiaulių r. Gruzdžių gimnazija R. Orlauskienė 

150.  R8-213 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šiaulių r. Kairių pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

151.  R8-214 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šiaulių r. Kuršėnų Pavenčių mokykla-daugiafunkcis 

centras 

R. Orlauskienė 

152.  R8-215 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šiaulių r. Kuršėnų Stasio Anglickio mokykla R. Orlauskienė 

153.  R8-216 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šiaulių r. Šakynos mokykla R. Orlauskienė 

154.  R8-217 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šiaulių Salduvės progimnazija R. Orlauskienė 

155.  R8-218 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija R. Orlauskienė 

156.  R8-219 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šilalės r. Kaltinėnų Aleksandro Stulginskio gimnazija R. Orlauskienė 

157.  R8-220 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šilalės r. Kvėdarnos Kazimiero Jauniaus gimnazija R. Orlauskienė 

158.  R8-221 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šilalės r. Laukuvos Norberto Vėliaus gimnazija R. Orlauskienė 

159.  R8-222 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šilalės r. Pajūrio Stanislovo Biržiškio gimnazija R. Orlauskienė 

160.  R8-223 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šilalės Simono Gaudėšiaus gimnazija R. Orlauskienė 

161.  R8-224 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Šilutės r. Usėnų pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

162.  R8-225 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Švenčionių pradinė mokykla R. Orlauskienė 

163.  R8-226 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Švenčionių r. Pabradės ,,Žeimenos“ gimnazija R. Orlauskienė 

164.  R8-227 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Švenčionių r. Švenčionėlių Mindaugo gimnazija R. Orlauskienė 

165.  R8-228 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Švenčionių rajono Pabradės „Ryto“ gimnazija R. Orlauskienė 

166.  R8-229 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Tauragės Jovarų pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

167.  R8-230 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Tauragės r. Skaudvilės gimnazija R. Orlauskienė 

168.  R8-231 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Tauragės Tarailių progimnazija R. Orlauskienė 

169.  R8-232 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Telšių r. Nevarėnų pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

170.  R8-233 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Ukmergės Jono Basanavičiaus gimnazija R. Orlauskienė 

171.  R8-234 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Utenos Adolfo Šapokos gimnazija R. Orlauskienė 

172.  R8-235 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Utenos Vyturių progimnazija R. Orlauskienė 

173.  R8-236 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – VDU „Rasos“ gimnazija R. Orlauskienė 

174.  R8-237 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilkaviškio pradinė mokykla R. Orlauskienė 

175.  R8-238 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilkaviškio r. Alvito pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

176.  R8-239 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilkaviškio r. Gižų Kazimiero Baršausko mokykla-

daugiafunkcis centras  

R. Orlauskienė 



 

 

64 

 

177.  R8-240 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilkaviškio r. Virbalio pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

178.  R8-241 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilkaviškio Salomėjos Nėries pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

179.  R8-242 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus ,,Atgajos“ specialioji mokykla R. Orlauskienė 

180.  R8-243 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus ,,Laisvės“ gimnazija R. Orlauskienė 

181.  R8-244 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus ,,Žiburio“ pradinė mokykla R. Orlauskienė 

182.  R8-245 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus „Sietuvos“ progimnazija R. Orlauskienė 

183.  R8-246 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus „Vilnies“ pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

184.  R8-247 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus Antakalnio progimnazija R. Orlauskienė 

185.  R8-248 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus Gedimino technikos universiteto inžinerijos 

licėjus 

R. Orlauskienė 

186.  R8-249 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus Martyno Mažvydo progimnazija R. Orlauskienė 

187.  R8-250 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus Pranciškaus Skorinos gimnazija R. Orlauskienė 

188.  R8-251 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus Prano Mašioto pradinė mokykla R. Orlauskienė 

189.  R8-252 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus r. Bezdonių Julijaus Slovackio gimnazija R. Orlauskienė 

190.  R8-253 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus r. Marijampolio Meilės Lukšienės gimnazija R. Orlauskienė 

191.  R8-254 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus r. Nemenčinės Gedimino gimnazija R. Orlauskienė 

192.  R8-255 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus r. Paberžės „Verdenės“ gimnazija R. Orlauskienė 

193.  R8-256 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus r. Pagirių gimnazija R. Orlauskienė 

194.  R8-257 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus Senvagės gimnazija R. Orlauskienė 

195.  R8-258 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus Simono Daukanto progimnazija R. Orlauskienė 

196.  R8-259 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Vilniaus šv. Kristoforo progimnazija R. Orlauskienė 

197.  R8-260 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – VšĮ Šiaulių universiteto gimnazija R. Orlauskienė 

198.  R8-261 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Zarasų „Ąžuolo“ gimnazija R. Orlauskienė 

199.  R8-262 2018-07-16 Bendradarbiavimo sutartis – Zarasų r. Turmanto pagrindinė mokykla R. Orlauskienė 

200.  R8-269 2018-08-10 Bendradarbiavimo sutartis – UAB „Realister Media“ J. Karolis 

201.  R8-275 2018-09-17 Bendradarbiavimo sutartis – Lietuvos valstybės istorijos archyvas R. Krakauskienė 

202.  R8-281 2018-10-03 Bendradarbiavimo sutartis – Panevėžio 5-oji gimnazija R. Orlauskienė 

203.  R8-284 2018-10-15 Bendradarbiavimo sutartis – Šakių „Varpo“ mokykla R. Orlauskienė 

204.  R8-288 2018-10-19 Bendradarbiavimo sutartis – VŠĮ Kauno kolegija A. Demšienė 

205.  R8-302 2018-11-13 Bendradarbiavimo sutartis – Druskininkų Mikalojaus Konstantino Čiurlionio meno 

mokykla 

A. Urbelionienė 

206.  R8-329 2018-12-18 Bendradarbiavimo sutartis – Panevėžio Alfonso Lipniūno progimnazija R. Orlauskienė 

 


